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Schroder International Selection Fund – rozporządzenie w sprawie ujawniania informacji związanych 
ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych („SFDR”) 

Szanowni Inwestorzy! 

Niniejszym informujemy, że cele inwestycyjne i polityka niektórych funduszy w prospekcie Schroder 
International Selection Fund („Spółka”) zostały zaktualizowane w celu spełnienia nowych wymogów 
nałożonych przez rozporządzenie SFDR.  

Przepisy SFDR wymagają, aby fundusze związane ze zrównoważonym rozwojem były klasyfikowane w jednej 
z dwóch nowych kategorii: 
 
Artykuł 8 – fundusze o wiążących cechach środowiskowych lub społecznych 
 
Artykuł 9 – fundusze, które mają na celu zrównoważone inwestycje 
 
Załącznik do niniejszego pisma, dostępny na stronie https://www.schroders.com/pl/pl/professional-
investor/dokumenty/dokumenty-prawne/, przedstawia zaktualizowany cel inwestycyjny i treść polityki w 
odniesieniu do każdego z funduszy Spółki, o których mowa w art. 8 i art. 9.  
 
Zmiany mają na celu objaśnienie sposobu, w jaki fundusze są obecnie zarządzane. Pozostałe główne cechy 
funduszy pozostają bez zmian.  
 
W następstwie przedstawienia niniejszych informacji nie przewiduje się żadnych zmian co do zakresu stylu 
inwestycyjnego, filozofii inwestycyjnej, strategii inwestycyjnej ani działalności lub sposobu zarządzania 
funduszami. 

Ponadto, zgodnie z prospektem informacyjnym Spółki, w przypadku gdy polityka inwestycyjna funduszu 
stanowi, że fundusz osiągnie pewien wynik w zakresie zrównoważonego rozwoju (w ujęciu ogólnym lub w 
odniesieniu do określonego wskaźnika, takiego jak intensywność emisji dwutlenku węgla) w stosunku do 
danego wskaźnika, nie oznacza to, że fundusz jest przez taki wskaźnik ograniczany lub że dąży do 
wygenerowania zwrotu finansowego względem tego wskaźnika, chyba że określono inaczej. Żadnego ze 
wskaźników wymienionych w tym kontekście nie należy traktować jako wskaźnika referencyjnego dla 
funduszu.  

W przypadku każdego funduszu, którego celem są zrównoważone inwestycje lub który ma cechy 
środowiskowe lub społeczne, szczegóły na temat sposobu, w jaki fundusz realizuje ten cel lub te cechy są 
przedstawione w dziale „Szczegóły Funduszu” w prospekcie informacyjnym, w polityce inwestycyjnej funduszu 
oraz w nowej sekcji „Kryteria zrównoważonego rozwoju” w dziale „Charakterystyka funduszu”, zgodnie z 
załącznikiem, który jest dostępny na stronie [www.schroders.com]. 

W przypadku funduszy innych niż wskazane w art. 8 i art. 9 wzmianki o uwzględnieniu istotnych czynników 
środowiskowych, społecznych i dotyczących ładu korporacyjnego zostały usunięte z polityki inwestycyjnej w 
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celu zapewnienia spójności z wymogami SFDR, ponieważ wchodzą one w zakres art. 6 SFDR. W to miejsce do 
prospektu informacyjnego dodano sformułowanie wyjaśniające, w jaki sposób uwzględniamy ryzyko 
związane ze zrównoważonym rozwojem w zarządzaniu wszystkimi funduszami. Należy pamiętać, że w 
każdym przypadku bierzemy pod uwagę kryteria środowiskowe, społeczne i dotyczące ładu korporacyjnego 
(obok innych czynników) w ogólnym procesie zarządzania ryzykiem. 

W razie jakichkolwiek pytań lub w celu uzyskania dodatkowych informacji o produktach Schroders prosimy 
o kontakt z lokalnym biurem Schroders, swoim profesjonalnym doradcą inwestycyjnym bądź Schroder 
Investment Management (Europe) S.A. pod numerem telefonu (+352) 341 342 202. 

Z poważaniem 

 
 
 
 

Cecilia Vernerson 
upoważniona przedstawicielka 

Nirosha Jayawardana 
upoważniona przedstawicielka 
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Załącznik 

Artykuł 8 Fundusze 

Subfundusz Poprzedni cel inwestycyjny i polityka 
inwestycyjna 

Poszerzone cele inwestycyjne i polityka 
inwestycyjna oraz kryteria zrównoważonego 
rozwoju 

Euro Corporate 
Bond 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i bieżącego dochodu 
przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
ICE BofA Merrill Lynch Euro Corporate po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do 
pięciu lat, poprzez inwestycje w papiery 
wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu denominowane w euro i 
emitowane przez spółki z całego świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w papiery wartościowe o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu 
denominowane w euro i emitowane przez 
rządy, agencje rządowe, organizacje 
ponadnarodowe i spółki z całego świata. 

Fundusz może inwestować: 

- do 30% swoich aktywów w papiery 
wartościowe o ratingu poniżej 
poziomu inwestycyjnego (według 
Standard & Poor's lub o dowolnym 
równoważnym ratingu innej agencji 
ratingowej w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz 
dorozumianym równoważnym ratingu 
Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w obligacje 
skarbowe; 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i 
papiery wartościowe zabezpieczone 
hipoteką; oraz 

- do 20% swoich aktywów w obligacje 
zamienne, w tym do 10% swoich 
aktywów w warunkowe obligacje 
zamienne. 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i bieżącego dochodu przewyższającego 
stopę zwrotu z indeksu ICE Bank of America 
Merrill Lynch Euro Corporate po potrąceniu opłat, 
w okresie od trzech do pięciu lat, poprzez 
inwestycje w papiery wartościowe o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu denominowane w 
euro i emitowane przez spółki z całego świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w papiery 
wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu denominowane lub 
zabezpieczone do euro i emitowane przez spółki i 
innych emitentów obligacji sektora prywatnego, 
rządy, agencje rządowe i organizacje 
ponadnarodowe i spółki z całego świata. 

Fundusz może inwestować: 

- do 30% swoich aktywów w papiery 
wartościowe o ratingu poniżej poziomu 
inwestycyjnego (według Standard & Poor's lub 
o dowolnym równoważnym ratingu innej 
agencji ratingowej w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz dorozumianym 
równoważnym ratingu Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w obligacje skarbowe; 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i papiery 
wartościowe zabezpieczone hipoteką; oraz 

- do 20% swoich aktywów w obligacje zamienne, 
w tym do 10% swoich aktywów w warunkowe 
obligacje zamienne. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
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Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może także inwestować w 
instrumenty pochodne w celu uzyskania 
krótkiej lub długiej ekspozycji na aktywa 
bazowe tych instrumentów pochodnych. 
Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks ICE 
Bank of America Merrill Lynch Euro Corporate w 
oparciu o system ratingowy Zarządzającego 
inwestycjami. Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 

Strategia ma na celu identyfikację emitentów 
wykazujących dobre lub poprawiające się 
kwalifikacje w zakresie zrównoważonego rozwoju 
oraz emitentów, których działalność wiąże się z 
wysokimi kosztami dla środowiska i 
społeczeństwa. Obejmuje ona: 

• wykluczenie emitentów, których Zarządzający 
inwestycjami uzna za przedsiębiorstwa w 
istotny sposób szkodzące klimatowi i 
narzucające nieuzasadnione koszty społeczne;  

• włączenie emitentów wykazujących stabilne 
oraz poprawiające się trajektorie w zakresie 
zrównoważonego rozwoju oraz emitentów 
wykazujących dobre zarządzanie w oparciu o 
metodologię oceny zrównoważonego rozwoju 
Zarządzającego inwestycjami. 

Zarządzający inwestycjami może również podjąć 
współpracę z przedsiębiorstwami mającą na celu 
zachęcenie ich do zapewnienia przejrzystości, 
przejścia na gospodarkę o obiegu zamkniętym o 
mniejszej intensywności emisji dwutlenku węgla 
oraz odpowiedzialnego zachowania społecznego 
promującego zrównoważony wzrost oraz poprawę 
wskaźnika alfa. 

Podstawowymi źródłami informacji 
wykorzystywanymi do przeprowadzenia analizy są 
autorskie narzędzia i badania Zarządzającego 
inwestycjami, badania podmiotów zewnętrznych, 
raporty organizacji pozarządowych oraz sieci 
eksperckie. Zarządzający inwestycjami 
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przeprowadza również własną analizę publicznie 
dostępnych informacji dostarczonych przez spółki, 
w tym informacji zawartych w firmowych 
raportach na temat zrównoważonego rozwoju i 
innych istotnych materiałach firmowych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

- 90% papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz 
instrumentów rynku pieniężnego o ratingu 
kredytowym klasy inwestycyjnej, 
instrumentów długu państwowego 
emitowanych przez kraje rozwinięte, a także 
akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa mające siedzibę w krajach 
rozwiniętych; oraz 

- 75% papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz 
instrumentów rynku pieniężnego o 
spekulacyjnym ratingu kredytowym, 
instrumentów długu państwowego 
emitowanych przez kraje rozwijające się, akcji 
emitowanych przez duże przedsiębiorstwa 
mające siedzibę w krajach rozwijających się, 
akcji emitowanych przez małe i średnie 
przedsiębiorstwa, znajdujących się w portfelu 
Funduszu, podlega ocenie na podstawie 
kryteriów zrównoważonego rozwoju. Do celów 
tego testu małe przedsiębiorstwa to 
przedsiębiorstwa o kapitalizacji rynkowej 
poniżej 5 mld EUR, średnie przedsiębiorstwa 
to przedsiębiorstwa o kapitalizacji od 5 mld 
EUR do 10 mld EUR, a duże przedsiębiorstwa 
to przedsiębiorstwa o kapitalizacji powyżej 10 
mld EUR. 

Euro Equity  Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu MSCI European 
Monetary Union (Net TR) po potrąceniu 
opłat, w okresie od trzech do pięciu lat, 
poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z krajów 
uczestniczących w europejskiej unii 
walutowej. 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI European Monetary Union (Net TR) po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do pięciu lat, 
poprzez inwestycje w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z krajów uczestniczących w 
europejskiej unii walutowej. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej 75% swoich aktywów w akcje i podobne 

http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
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Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej 75% swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek zarejestrowanych w 
Europejskim Obszarze Gospodarczym. 
Fundusz inwestuje co najmniej dwie 
trzecie swoich aktywów w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z krajów, w 
których obowiązującą walutą jest euro. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem.  

papiery wartościowe spółek zarejestrowanych w 
Europejskim Obszarze Gospodarczym. Fundusz 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery wartościowe 
spółek z krajów, w których obowiązującą walutą 
jest euro. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
MSCI European Monetary Union (Net TR) w 
oparciu o system ratingowy Zarządzającego 
inwestycjami. Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju.  

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują autorskie 
narzędzia firmy Schroders w zakresie 
zrównoważonego rozwoju oraz dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy różnych czynników. 
Analiza ta jest wspierana przez analizę ilościową 
uzyskaną z wewnętrznych narzędzi danych ESG 
firmy Schroders. Zarządzający inwestycjami ocenia 
wpływ przedsiębiorstwa na środowisko i 
społeczeństwo, a także praktyki w zakresie 
zarządzania, korzystając z autorskich narzędzi 
dotyczących zrównoważonego rozwoju. Ponadto 
Zarządzający inwestycjami przeprowadza również 
własne badania i analizy przed podjęciem decyzji, 
czy przedsiębiorstwo kwalifikuje się do włączenia 
do Funduszu, w oparciu o ogólny profil 
zrównoważonego rozwoju. Autorskie narzędzia 
będą kluczowym źródłem danych do pomiaru, w 
jaki sposób spółki w portfelu spełniają opisane 
powyżej wymagania dotyczące zrównoważonego 
rozwoju. 

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
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dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej 
[https://www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-capabilities/sustainability/ LUB 
[strona internetowa konkretnego Funduszu]]. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

• 90% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa w krajach rozwiniętych, 
papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej oraz instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, oraz 

• 75% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa z siedzibą w krajach 
rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, papierów 
wartościowych o stałym lub zmiennym 
oprocentowaniu oraz instrumentów rynku 
pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, a także instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR.  

European 
Dividend 
Maximiser 

Cel inwestycyjny 

Celem Funduszu jest zapewnienie 
dochodu na poziomie 7% rocznie poprzez 
inwestowanie w akcje lub podobne 
papiery wartościowe europejskich spółek. 
Osiągnięcie celu nie jest gwarantowane i 
może ulec zmianie w zależności od 
warunków rynkowych. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 

Cel inwestycyjny 

Celem Funduszu jest zapewnienie dochodu na 
poziomie 7% rocznie poprzez inwestowanie w 
akcje lub podobne papiery wartościowe 
europejskich spółek. Osiągnięcie celu nie jest 
gwarantowane i może ulec zmianie w zależności 
od warunków rynkowych. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje i 
podobne papiery wartościowe europejskich 
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aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe europejskich spółek, które są 
dobierane ze względu na potencjał 
generowania wzrostu dochodu i kapitału. 
Aby zwiększyć stopę zwrotu z Funduszu, 
Zarządzający inwestycjami dokonuje w 
sposób selektywny sprzedaży opcji call o 
krótkich terminach zapadalności na 
poszczególne papiery wartościowe będące 
w posiadaniu Funduszu, generując 
dodatkowy dochód poprzez ustalenie cen 
wykonania, powyżej których nastąpi 
sprzedaż potencjalnego wzrostu kapitału. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

spółek, które są dobierane ze względu na 
potencjał generowania wzrostu dochodu i 
kapitału. Aby zwiększyć stopę zwrotu z Funduszu, 
Zarządzający inwestycjami dokonuje w sposób 
selektywny sprzedaży opcji call o krótkich 
terminach zapadalności na poszczególne papiery 
wartościowe będące w posiadaniu Funduszu, 
generując dodatkowy dochód poprzez ustalenie 
cen wykonania, powyżej których nastąpi sprzedaż 
potencjalnego wzrostu kapitału. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje ekspozycję na emisję 
dwutlenku węgla poniżej ekspozycji indeksu MSCI 
Europe (Net TR) w oparciu o system ratingowy 
Zarządzającego inwestycjami. Więcej informacji na 
temat procesu inwestycyjnego służącego do 
osiągnięcia tego celu można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 

Firmy znajdujące się w spektrum inwestycyjnym 
podlegają analizie związanej z ich indywidualnym 
łącznym zakresem emisji dwutlenku węgla 1 i 2. 
Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują autorskie 
narzędzia firmy Schroders w zakresie 
zrównoważonego rozwoju oraz dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy różnych czynników. 
Analiza ta jest wspierana przez analizę ilościową 
uzyskaną z wewnętrznych narzędzi danych ESG 
firmy Schroders. Zarządzający inwestycjami ocenia 
wpływ przedsiębiorstwa na środowisko i 
społeczeństwo, a także praktyki w zakresie 
zarządzania, korzystając z autorskich narzędzi 
dotyczących zrównoważonego rozwoju. Ponadto 
Zarządzający inwestycjami przeprowadza również 
własne badania i analizy przed podjęciem decyzji, 
czy przedsiębiorstwo kwalifikuje się do włączenia 
do Funduszu, w oparciu o ogólny profil 
zrównoważonego rozwoju. Autorskie narzędzia 
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będą kluczowym źródłem danych do pomiaru, w 
jaki sposób spółki w portfelu spełniają opisane 
powyżej wymagania dotyczące zrównoważonego 
rozwoju. 

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

- 90% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa w krajach rozwiniętych, 
papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej oraz instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, oraz 

- 75% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa z siedzibą w krajach 
rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, papierów 
wartościowych o stałym lub zmiennym 
oprocentowaniu oraz instrumentów rynku 
pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, a także instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR. 

European Large 
Cap 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu MSCI Europe (Net TR) po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do 
pięciu lat, poprzez inwestycje w akcje i 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI Europe (Net TR) po potrąceniu opłat, w 
okresie od trzech do pięciu lat, poprzez inwestycje 
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podobne papiery wartościowe dużych 
europejskich przedsiębiorstw. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe dużych europejskich 
przedsiębiorstw. Są to spółki, które w 
momencie zakupu ich akcji mieszczą się w 
górnych 80% spółek według rynkowej 
kapitalizacji na rynku akcji w Europie. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

w akcje i podobne papiery wartościowe dużych 
europejskich przedsiębiorstw. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje i 
podobne papiery wartościowe dużych 
europejskich przedsiębiorstw. Są to spółki, które w 
momencie zakupu ich akcji mieszczą się w 
górnych 80% spółek według rynkowej kapitalizacji 
na rynku akcji w Europie. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje ekspozycję na emisję 
dwutlenku węgla poniżej ekspozycji indeksu MSCI 
Europe (Net TR) w oparciu o system ratingowy 
Zarządzającego inwestycjami. Więcej informacji na 
temat procesu inwestycyjnego służącego do 
osiągnięcia tego celu można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 

Firmy znajdujące się w spektrum inwestycyjnym 
podlegają analizie związanej z ich indywidualnym 
łącznym zakresem emisji dwutlenku węgla 1 i 2. 
Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują autorskie 
narzędzia firmy Schroders w zakresie 
zrównoważonego rozwoju oraz dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy różnych czynników. 
Analiza ta jest wspierana przez analizę ilościową 
uzyskaną z wewnętrznych narzędzi danych ESG 
firmy Schroders. Zarządzający inwestycjami ocenia 
wpływ przedsiębiorstwa na środowisko i 
społeczeństwo, a także praktyki w zakresie 
zarządzania, korzystając z autorskich narzędzi 
dotyczących zrównoważonego rozwoju. Ponadto 
Zarządzający inwestycjami przeprowadza również 
własne badania i analizy przed podjęciem decyzji, 
czy przedsiębiorstwo kwalifikuje się do włączenia 
do Funduszu, w oparciu o ogólny profil 
zrównoważonego rozwoju. Autorskie narzędzia 
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będą kluczowym źródłem danych do pomiaru, w 
jaki sposób spółki w portfelu spełniają opisane 
powyżej wymagania dotyczące zrównoważonego 
rozwoju. 

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

- 90% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa w krajach rozwiniętych, 
papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej oraz instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, oraz 

- 75% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa z siedzibą w krajach 
rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, papierów 
wartościowych o stałym lub zmiennym 
oprocentowaniu oraz instrumentów rynku 
pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, a także instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR.  

European Special 
Situations 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu MSCI Europe (Net TR) po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do 
pięciu lat, poprzez inwestycje w akcje i 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI Europe (Net TR) po potrąceniu opłat, w 
okresie od trzech do pięciu lat, poprzez inwestycje 
w akcje i podobne papiery wartościowe 
europejskich spółek, które spełniają kryteria 

http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
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podobne papiery wartościowe 
europejskich spółek. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje w portfel wyselekcjonowanych 
papierów wartościowych spółek o 
szczególnych uwarunkowaniach, przy 
czym w opinii Zarządzającego 
inwestycjami ich wycena nie odzwierciedla 
w pełni perspektyw ich rozwoju w 
przyszłości.  

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

trwałego i zrównoważonego rozwoju 
Zarządzającego inwestycjami. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje w 
portfel wyselekcjonowanych papierów 
wartościowych spółek o szczególnych 
uwarunkowaniach, przy czym w opinii 
Zarządzającego inwestycjami ich wycena nie 
odzwierciedla w pełni perspektyw ich rozwoju w 
przyszłości.  

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
MSCI Europe Net TR w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 
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Oczekuje się, że przedsiębiorstwa wchodzące w 
skład Funduszu wykażą zaangażowanie na rzecz 
swoich interesariuszy, w tym klientów, 
pracowników, dostawców i organów 
regulacyjnych. Fundusz inwestuje w te 
przedsiębiorstwa, które traktują interesariuszy 
uczciwie i wykazują dobre zarządzanie. 

Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy różnych czynników. 
Zarządzający inwestycjami przeprowadza własne 
szczegółowe badania dotyczących wszystkich 
potencjalnych aktywów, w tym, w miarę 
możliwości, w ramach spotkań z kierownictwem 
wyższego szczebla. 

Analiza ta jest wspierana przez analizę ilościową 
uzyskaną z autorskich narzędzi firmy Schroders w 
zakresie zrównoważonego rozwoju. Są to 
kluczowe źródła danych do pomiaru, w jaki 
sposób spółki w portfelu spełniają opisane 
powyżej wymagania dotyczące zrównoważonego 
rozwoju. Zarządzający inwestycjami ma na celu 
zapewnienie, aby co najmniej 75% indywidualnych 
aktywów Funduszu uzyskało pozytywny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju w stosunku do 
wskaźnika referencyjnego określonego w polityce 
inwestycyjnej. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych emitowanych 
przez spółki europejskie. 

European 
Sustainable 
Equity 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu MSCI Europe (Net TR) po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do 
pięciu lat, poprzez inwestycje w akcje i 
podobne papiery wartościowe 
europejskich spółek, które spełniają 
kryteria trwałego i zrównoważonego 
rozwoju Zarządzającego inwestycjami. 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI Europe (Net TR) po potrąceniu opłat, w 
okresie od trzech do pięciu lat, poprzez inwestycje 
w akcje i podobne papiery wartościowe 
europejskich spółek, które spełniają kryteria 
trwałego i zrównoważonego rozwoju 
Zarządzającego inwestycjami. 

Polityka inwestycyjna 
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Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe europejskich spółek. 

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
przedsiębiorstwa wykazujące się 
pozytywną charakterystyką w zakresie 
trwałego i zrównoważonego rozwoju, 
takie jak prowadzące działalność w sposób 
długoterminowy, uznające swoją 
odpowiedzialność wobec klientów, 
pracowników i dostawców oraz szanujące 
środowisko, posiadają lepsze 
pozycjonowanie pozwalające na 
utrzymanie wzrostu i stóp zwrotu w 
perspektywie długoterminowej. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje i 
podobne papiery wartościowe europejskich 
spółek. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
MSCI Europe (Net TR) w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures.  

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. Fundusz może stosować 
instrumenty pochodne w celu zmniejszenia ryzyka 
lub bardziej efektywnego zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy różnych czynników. 
Analiza ta jest wspierana przez analizę ilościową 
uzyskaną z własnych, autorskich narzędzi 
dotyczących zrównoważonego rozwoju oraz 
narzędzi danych ESG firmy Schroders. 
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Zarządzający inwestycjami ocenia wpływ 
przedsiębiorstwa na środowisko i społeczeństwo, 
a także praktyki w zakresie zarządzania, 
korzystając z autorskich narzędzi dotyczących 
zrównoważonego rozwoju. Ponadto Zarządzający 
inwestycjami przeprowadza również własne 
badania i analizy przed podjęciem decyzji, czy 
przedsiębiorstwo kwalifikuje się do włączenia do 
Funduszu, w oparciu o ogólny profil 
zrównoważonego rozwoju. Autorskie narzędzia 
będą kluczowym źródłem danych do pomiaru, w 
jaki sposób spółki w portfelu spełniają opisane 
powyżej wymagania dotyczące zrównoważonego 
rozwoju. 

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych emitowanych 
przez spółki europejskie. 

Global Climate 
Change Equity 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału poprzez inwestycje w 
akcje i podobne papiery wartościowe 
spółek z całego świata, które w opinii 
Zarządzającego inwestycjami będą 
korzystać z działań dostosowawczych lub 
ograniczających wpływ na globalną 
zmianę klimatu. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z całego świata. 

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
spółki, które wcześnie rozpoznają 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z całego świata, które 
w opinii Zarządzającego inwestycjami będą 
korzystać z działań dostosowawczych lub 
ograniczających wpływ na globalną zmianę 
klimatu oraz które będą spełniać kryteria 
zrównoważonego rozwoju Zarządzającego 
inwestycjami. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje i 
podobne papiery wartościowe spółek z całego 
świata. 
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zagrożenia i podejmują wyzwania lub 
stanowią element rozwiązywania 
problemów związanych ze zmianami 
klimatu, ostatecznie skorzystają na 
niedocenianym przez rynek 
długoterminowym wzroście 
strukturalnym. Spodziewamy się, że 
przedsiębiorstwa te osiągną lepsze wyniki, 
gdy rynek dostrzeże silniejszą dynamikę 
wzrostu zysków. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem.  

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny poziom 
unikniętych emisji niż indeks MSCI World (Net TR) 
w oparciu o system ratingowy Zarządzającego 
inwestycjami. Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Oceniając znaczenie zmian klimatycznych dla 
długoterminowych perspektyw biznesowych 
przedsiębiorstwa, przedsiębiorstwo oceniane jest 
na podstawie szeregu czynników, które obejmują 
między innymi następujące: 

Jeżeli przedsiębiorstwo jest bezpośrednio 
narażone na skutki zmian klimatu (łagodzenie – 
redukcja emisji gazów cieplarnianych poprzez 
efektywność energetyczną, odnawialne źródła 
energii i bardziej ekologiczne pojazdy, lub 
adaptacja – przedsiębiorstwa, które przygotowują 
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się do skutków zmian klimatu, na przykład 
niedoboru wody, powodzi przybrzeżnych, 
problemów zdrowotnych społeczności czy 
zakłóceń w łańcuchu dostaw). 

Odsetek segmentów biznesowych, które mogą 
być narażone na zmiany klimatyczne. 

Jeżeli przedsiębiorstwo wykazuje znaczne wydatki 
na inwestycje oraz badania i rozwój związane z 
przejściem na gospodarkę niskoemisyjną. 

Portfel produktów uwzględniający ryzyko fizyczne 
i przejściowe związane ze zmianami klimatu. 

Wpływ na przedsiębiorstwo rosnących kosztów 
emisji dwutlenku węgla w kontekście jego branży i 
otoczenia konkurencyjnego. 

Następnie na podstawie tej oceny Zarządzający 
inwestycjami będzie decydował w każdym 
przypadku indywidualnie, czy przedsiębiorstwo 
kwalifikuje się do włączenia do spektrum 
inwestycyjnego Funduszu. Ponadto analiza ESG 
przeprowadzana przez Zarządzającego 
inwestycjami ma na celu ocenę istotności i wpływu 
szeregu czynników ESG na trwałość przyszłego 
wzrostu zysków oraz potencjalnych czynników 
ryzyka, które mogą mieć wpływ na wycenę 
przedsiębiorstwa. Decyzja Zarządzającego 
inwestycjami będzie koncentrować się na 
ratingach w obszarach, które są najbardziej 
istotne dla danego rodzaju działalności tego 
przedsiębiorstwa. 

Zarządzający inwestycjami przeprowadza własną 
analizę informacji dostarczonych przez spółki, w 
tym informacji zawartych w raportach 
przedsiębiorstwa na temat zrównoważonego 
rozwoju i innych istotnych materiałach firmowych. 
Analizy te uwzględniają informacje pochodzące z 
szerokiej gamy publicznie dostępnych informacji 
korporacyjnych i spotkań firmowych, raportów 
maklerskich i danych organizacji branżowych, 
organizacji badawczych, ośrodków analitycznych, 
organów prawodawczych, konsultantów, 
organizacji pozarządowych i naukowców. Badania 
prowadzone przez podmioty zewnętrzne są 
wykorzystywane w drugorzędnej kolejności i 
zazwyczaj stanowią źródło zakwestionowania lub 
poparcia własnych poglądów Zarządzającego 
inwestycjami. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 
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Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek z 
całego świata. 

Global Credit 
Income 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia dochodu i 
wzrostu wartości kapitału poprzez 
inwestycje w papiery wartościowe o 
stałym i zmiennym oprocentowaniu 
emitowane przez rządy i spółki z całego 
świata. Fundusz dąży do ograniczenia 
strat w okresach spadków na rynkach. 
Ograniczenia strat nie można 
zagwarantować. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w papiery wartościowe o ratingu 
na poziomie inwestycyjnym oraz papiery 
wartościowe wysokodochodowe, o stałym 
i zmiennym oprocentowaniu, emitowane 
przez rządy, agencje rządowe, organizacje 
ponadnarodowe oraz przedsiębiorstwa z 
całego świata, w tym z państw zaliczanych 
do rynków wschodzących.  

Fundusz może inwestować: 

- powyżej 50% swoich aktywów w 
papiery wartościowe o ratingu 
kredytowym poniżej poziomu 
inwestycyjnego (wydanym przez 
agencję Standard & Poor’s lub 
dowolnym innym równoważnym 
ratingu wydanym przez inne agencje 
ratingowe w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz 
dorozumianym równoważnym ratingu 
Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i 
papiery wartościowe zabezpieczone 
hipoteką; 

- do 10% swoich aktywów w obligacje 
zamienne (w tym warunkowe obligacje 
zamienne); oraz 

- do 10% swoich aktywów w otwarte 
fundusze inwestycyjne. 

Zarządzający inwestycjami dąży do 
minimalizacji strat poprzez dywersyfikację 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia dochodu i wzrostu 
wartości kapitału poprzez inwestycje w papiery 
wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu emitowane przez rządy i spółki z 
całego świata. Fundusz dąży do ograniczenia strat 
w okresach spadków na rynkach. Ograniczenia 
strat nie można zagwarantować. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w papiery 
wartościowe o ratingu na poziomie inwestycyjnym 
oraz papiery wartościowe wysokodochodowe, o 
stałym i zmiennym oprocentowaniu, emitowane 
przez rządy, agencje rządowe, organizacje 
ponadnarodowe oraz przedsiębiorstwa z całego 
świata, w tym z państw zaliczanych do rynków 
wschodzących.  

Fundusz może inwestować: 

- powyżej 50% swoich aktywów w papiery 
wartościowe o ratingu kredytowym poniżej 
poziomu inwestycyjnego (wydanym przez 
agencję Standard & Poor’s lub dowolnym 
innym równoważnym ratingu wydanym przez 
inne agencje ratingowe w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz dorozumianym 
równoważnym ratingu Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i papiery 
wartościowe zabezpieczone hipoteką; 

- do 10% swoich aktywów w obligacje zamienne 
(w tym warunkowe obligacje zamienne); oraz 

- do 10% swoich aktywów w otwarte fundusze 
inwestycyjne. 

Zarządzający inwestycjami dąży do minimalizacji 
strat poprzez dywersyfikację alokacji aktywów 
Funduszu, unikając inwestowania w obszary rynku 
charakteryzujące się wysokim ryzykiem 
wystąpienia ujemnego zwrotu. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 



Strona 17 z 62 

alokacji aktywów Funduszu, unikając 
inwestowania w obszary rynku 
charakteryzujące się wysokim ryzykiem 
wystąpienia ujemnego zwrotu. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, warranty i inwestycje na rynku 
pieniężnym oraz posiadać środki 
pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne, w tym długie i krótkie pozycje, 
w celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej 
efektywnego zarządzania Funduszem. 

lub waluty, warranty i inwestycje na rynku 
pieniężnym oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne, w 
tym długie i krótkie pozycje, w celu osiągnięcia 
zysków inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
Bloomberg Barclays Multiverse ex Treasury A+ to 
B- USD Hedged w oparciu o system ratingowy 
Zarządzającego inwestycjami. Więcej informacji na 
temat procesu inwestycyjnego służącego do 
osiągnięcia tego celu można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju  

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 

Strategia ma na celu identyfikację emitentów 
wykazujących dobre lub poprawiające się 
kwalifikacje w zakresie zrównoważonego rozwoju 
oraz emitentów, których działalność wiąże się z 
wysokimi kosztami dla środowiska i 
społeczeństwa. Obejmuje ona: 

• wykluczenie emitentów, których Zarządzający 
inwestycjami uzna za przedsiębiorstwa w 
istotny sposób szkodzące klimatowi i 
narzucające nieuzasadnione koszty społeczne;  

• włączenie emitentów wykazujących stabilne 
oraz poprawiające się trajektorie w zakresie 
zrównoważonego rozwoju oraz emitentów 
wykazujących dobre zarządzanie w oparciu o 
metodologię oceny zrównoważonego rozwoju 
Zarządzającego inwestycjami. 

Zarządzający inwestycjami może również podjąć 
współpracę z przedsiębiorstwami mającą na celu 
zachęcenie ich do zapewnienia przejrzystości, 
przejścia na gospodarkę o obiegu zamkniętym o 
mniejszej intensywności emisji dwutlenku węgla 
oraz odpowiedzialnego zachowania społecznego 
promującego zrównoważony wzrost oraz poprawę 
wskaźnika alfa.  

Podstawowymi źródłami informacji 
wykorzystywanymi do przeprowadzenia analizy są 
autorskie narzędzia i badania Zarządzającego 
inwestycjami, badania podmiotów zewnętrznych, 
raporty organizacji pozarządowych oraz sieci 
eksperckie. Zarządzający inwestycjami 

http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc
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przeprowadza również własną analizę publicznie 
dostępnych informacji dostarczonych przez spółki, 
w tym informacji zawartych w firmowych 
raportach na temat zrównoważonego rozwoju i 
innych istotnych materiałach firmowych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

- 90% papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej, instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, a także akcji emitowanych przez 
duże przedsiębiorstwa mające siedzibę w 
krajach rozwiniętych; oraz 

- 75% papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa mające siedzibę w krajach 
rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR. 

Global Credit 
Income Short 
Duration  

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i bieżącego dochodu 
poprzez inwestycje w papiery wartościowe 
o stałym i zmiennym oprocentowaniu 
emitowane przez rządy i spółki z całego 
świata. Fundusz dąży do ograniczenia 
ryzyka stopy procentowej (określonego 
przez czas trwania), koncentrując się na 
papierach wartościowych o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu o okresie 
trwania krótszym niż cztery lata. 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i bieżącego dochodu poprzez inwestycje 
w papiery wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu emitowane przez rządy i spółki z 
całego świata. Fundusz dąży do ograniczenia 
ryzyka stopy procentowej (określonego przez czas 
trwania), koncentrując się na papierach 
wartościowych o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu o okresie trwania krótszym niż 
cztery lata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w papiery 
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Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w papiery wartościowe o ratingu 
na poziomie inwestycyjnym oraz papiery 
wartościowe wysokodochodowe, o stałym 
i zmiennym oprocentowaniu, emitowane 
przez rządy, agencje rządowe, organizacje 
ponadnarodowe oraz przedsiębiorstwa z 
całego świata, w tym z państw zaliczanych 
do rynków wschodzących. Strategia 
Funduszu zakłada ogólny okres trwania 
inwestycji poniżej czterech lat, ale nie 
wyklucza to inwestowania przez Fundusz 
w papiery wartościowe o okresie powyżej 
czterech lat. Zarządzający inwestycjami 
uważa, że strategia krótkoterminowa 
powinna ograniczyć ogólny poziom ryzyka 
stopy procentowej. 

Fundusz może inwestować: 

- powyżej 50% swoich aktywów w 
papiery wartościowe o ratingu 
kredytowym poniżej poziomu 
inwestycyjnego (wydanym przez 
agencję Standard & Poor’s lub 
dowolnym innym równoważnym 
ratingu wydanym przez inne agencje 
ratingowe w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz 
dorozumianym równoważnym ratingu 
Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i 
papiery wartościowe zabezpieczone 
hipoteką; 

- do 10% swoich aktywów w obligacje 
zamienne (w tym warunkowe obligacje 
zamienne); oraz 

- do 10% swoich aktywów w otwarte 
fundusze inwestycyjne. 

Zarządzający inwestycjami dąży też do 
minimalizacji strat poprzez dywersyfikację 
alokacji aktywów Funduszu, unikając 
inwestowania w obszary rynku 
charakteryzujące się wysokim ryzykiem 
wystąpienia ujemnego zwrotu lub ryzyka 
podstawowego. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, warranty i inwestycje na rynku 

wartościowe o ratingu na poziomie inwestycyjnym 
oraz papiery wartościowe wysokodochodowe, o 
stałym i zmiennym oprocentowaniu, emitowane 
przez rządy, agencje rządowe, organizacje 
ponadnarodowe oraz przedsiębiorstwa z całego 
świata, w tym z państw zaliczanych do rynków 
wschodzących. Strategia Funduszu zakłada ogólny 
okres trwania inwestycji poniżej czterech lat, ale 
nie wyklucza to inwestowania przez Fundusz w 
papiery wartościowe o okresie powyżej czterech 
lat. Zarządzający inwestycjami uważa, że strategia 
krótkoterminowa powinna ograniczyć ogólny 
poziom ryzyka stopy procentowej. 

Fundusz może inwestować: 

- powyżej 50% swoich aktywów w papiery 
wartościowe o ratingu kredytowym poniżej 
poziomu inwestycyjnego (wydanym przez 
agencję Standard & Poor’s lub dowolnym 
innym równoważnym ratingu wydanym przez 
inne agencje ratingowe w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz dorozumianym 
równoważnym ratingu Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i papiery 
wartościowe zabezpieczone hipoteką; 

- do 10% swoich aktywów w obligacje zamienne 
(w tym warunkowe obligacje zamienne); oraz 

- do 10% swoich aktywów w otwarte fundusze 
inwestycyjne. 

Zarządzający inwestycjami dąży też do 
minimalizacji strat poprzez dywersyfikację alokacji 
aktywów Funduszu, unikając inwestowania w 
obszary rynku charakteryzujące się wysokim 
ryzykiem wystąpienia ujemnego zwrotu lub ryzyka 
podstawowego. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, warranty i inwestycje na rynku 
pieniężnym oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne, w 
tym długie i krótkie pozycje, w celu osiągnięcia 
zysków inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
Bloomberg Barclays Multiverse 1-5 year TR ex-
Treasury A+ to B- EUR z zabezpieczoną ekspozycją 
do EUR w oparciu o system ratingowy 
Zarządzającego inwestycjami. Więcej informacji na 
temat procesu inwestycyjnego służącego do 
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pieniężnym oraz posiadać środki 
pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne, w tym długie i krótkie pozycje, 
w celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej 
efektywnego zarządzania Funduszem. 

osiągnięcia tego celu można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
wymienione na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 

Strategia ma na celu identyfikację emitentów 
wykazujących dobre lub poprawiające się 
kwalifikacje w zakresie zrównoważonego rozwoju 
oraz emitentów, których działalność wiąże się z 
wysokimi kosztami dla środowiska i 
społeczeństwa. Obejmuje ona: 

• wykluczenie emitentów, których Zarządzający 
inwestycjami uzna za przedsiębiorstwa w 
istotny sposób szkodzące klimatowi i 
narzucające nieuzasadnione koszty społeczne;  

• włączenie emitentów wykazujących stabilne 
oraz poprawiające się trajektorie w zakresie 
zrównoważonego rozwoju oraz emitentów 
wykazujących dobre zarządzanie w oparciu o 
metodologię oceny zrównoważonego rozwoju 
Zarządzającego inwestycjami. 

Zarządzający inwestycjami może również podjąć 
współpracę z przedsiębiorstwami mającą na celu 
zachęcenie ich do zapewnienia przejrzystości, 
przejścia na gospodarkę o obiegu zamkniętym o 
mniejszej intensywności emisji dwutlenku węgla 
oraz odpowiedzialnego zachowania społecznego 
promującego zrównoważony wzrost oraz poprawę 
wskaźnika alfa. 

Podstawowymi źródłami informacji 
wykorzystywanymi do przeprowadzenia analizy są 
autorskie narzędzia i badania Zarządzającego 
inwestycjami, badania podmiotów zewnętrznych, 
raporty organizacji pozarządowych oraz sieci 
eksperckie. Zarządzający inwestycjami 
przeprowadza również własną analizę publicznie 
dostępnych informacji dostarczonych przez spółki, 
w tym informacji zawartych w firmowych 
raportach na temat zrównoważonego rozwoju i 
innych istotnych materiałach firmowych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 
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- 90% papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej, instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, a także akcji emitowanych przez 
duże przedsiębiorstwa mające siedzibę w 
krajach rozwiniętych; oraz 

- 75% papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa mające siedzibę w krajach 
rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR. 

Global 
Sustainable 
Convertible Bond 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału poprzez inwestycje w 
zamienne papiery wartościowe 
emitowane przez spółki z całego świata 
spełniające ustalone przez Zarządzającego 
inwestycjami kryteria z zakresu trwałego i 
zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w zdywersyfikowany portfel 
zamiennych papierów wartościowych 
emitowanych przez spółki z całego świata. 
Fundusz może też inwestować w akcje i 
podobne papiery wartościowe spółek z 
całego świata.  

Obligacje zamienne to zazwyczaj obligacje 
korporacyjne, które można zamienić na 
akcje po określonej cenie. Zarządzający 
inwestycjami uważa, że inwestorzy mogą 
uzyskać ekspozycję na globalne rynki akcji 
z korzyściami obronnymi oraz mniej 
zmiennymi cechami inwestycji w obligacje. 

Fundusz może inwestować powyżej 50% 
swoich aktywów w papiery wartościowe o 
ratingu kredytowym poniżej poziomu 
inwestycyjnego (wydanym przez agencję 
Standard & Poor’s lub dowolnym innym 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału poprzez inwestycje w zamienne papiery 
wartościowe emitowane przez spółki z całego 
świata spełniające ustalone przez Zarządzającego 
inwestycjami kryteria z zakresu trwałego i 
zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w 
zdywersyfikowany portfel zamiennych papierów 
wartościowych emitowanych przez spółki z całego 
świata. Fundusz może też inwestować w akcje i 
podobne papiery wartościowe spółek z całego 
świata. 

Obligacje zamienne to zazwyczaj obligacje 
korporacyjne, które można zamienić na akcje po 
określonej cenie. Zarządzający inwestycjami 
uważa, że inwestorzy mogą uzyskać ekspozycję na 
globalne rynki akcji z korzyściami obronnymi oraz 
mniej zmiennymi cechami inwestycji w obligacje. 

Fundusz może inwestować powyżej 50% swoich 
aktywów w papiery wartościowe o ratingu 
kredytowym poniżej poziomu inwestycyjnego 
(wydanym przez agencję Standard & Poor’s lub 
dowolnym innym równoważnym ratingu 
wydanym przez inne agencje ratingowe w 
przypadku obligacji podlegających ratingowi oraz 
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równoważnym ratingu wydanym przez 
inne agencje ratingowe w przypadku 
obligacji podlegających ratingowi oraz 
dorozumianym równoważnym ratingu 
Schroders dla obligacji niepodlegających 
ratingowi). 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem.  

dorozumianym równoważnym ratingu Schroders 
dla obligacji niepodlegających ratingowi). 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
Thomson Reuters Global, w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również może 
również współpracować ze spółkami znajdującymi 
się w Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Zarządzający inwestycjami stosuje podejście 
„najlepsze w swojej klasie” – przedsiębiorstwo 
otrzymuje ocenę opartą na różnych kryteriach ESG 
przy zastosowaniu autorskiego narzędzia. 

Wykluczeniu podlega 20% firm uzyskujących 
najniższą ocenę. 
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Aktywa Funduszu zostaną przeznaczone głównie 
na inwestycje w spółki, których oceny ESG 
mieszczą się w kwintylach od 60% do 100%, chyba 
że istnieją istotne powody, aby uwzględnić spółki, 
które nie mieszczą się w tych kwintylach. 
Charakterystyka zrównoważonego rozwoju 
przedsiębiorstwa może również mieć wpływ na 
wielkość pozycji w Funduszu. 

Powyższe środki mają na celu zapewnienie, aby 
portfel Funduszu w dowolnym momencie posiadał 
ogólną ocenę ESG wynoszącą ponad 50%. 

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z 
zamiennych papierów wartościowych 
emitowanych przez firmy na całym świecie. 
Jednakże spektrum (wyłącznie do celów tego 
testu) nie obejmuje długu emitowanego przez 
emitentów publicznych lub quasi-publicznych. 

Global Multi 
Credit 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i dochodu 
przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
Bloomberg Barclays Multiverse (TR) ex 
Treasury A+ to B- USD Hedged po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do 
pięciu lat, poprzez inwestycje w papiery 
wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w papiery wartościowe o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu i ratingu 
inwestycyjnym lub ratingu poniżej 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i dochodu przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu Bloomberg Barclays Multiverse 
(TR) ex Treasury A+ to B- USD Hedged po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do pięciu lat, 
poprzez inwestycje w papiery wartościowe o 
stałym i zmiennym oprocentowaniu. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w papiery 
wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu i ratingu inwestycyjnym lub 
ratingu poniżej poziomu inwestycyjnego (według 
Standard & Poor's lub dowolnym równoważnym 
ratingu innej agencji ratingowej) emitowane przez 
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poziomu inwestycyjnego (według 
Standard & Poor's lub dowolnym 
równoważnym ratingu innej agencji 
ratingowej) emitowane przez rządy, 
agencje rządowe, organizacje 
ponadnarodowe i spółki z całego świata, w 
tym rynków wschodzących. 

Fundusz może inwestować: 

- powyżej 50% swoich aktywów w 
papiery wartościowe o ratingu 
kredytowym poniżej poziomu 
inwestycyjnego (wydanym przez 
agencję Standard & Poor’s lub 
dowolnym innym równoważnym 
ratingu wydanym przez inne agencje 
ratingowe w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz 
dorozumianym równoważnym ratingu 
Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i 
papiery wartościowe zabezpieczone 
hipoteką; oraz 

- do 30% swoich aktywów w obligacje 
zamienne, w tym do 10% swoich 
aktywów w warunkowe obligacje 
zamienne (CoCo). 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może także inwestować w 
instrumenty pochodne w celu uzyskania 
krótkiej lub długiej ekspozycji na aktywa 
bazowe tych instrumentów pochodnych. 
Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

rządy, agencje rządowe, organizacje 
ponadnarodowe i spółki z całego świata, w tym 
rynków wschodzących. 

Fundusz może inwestować: 

- powyżej 50% swoich aktywów w papiery 
wartościowe o ratingu kredytowym poniżej 
poziomu inwestycyjnego (wydanym przez 
agencję Standard & Poor’s lub dowolnym 
innym równoważnym ratingu wydanym przez 
inne agencje ratingowe w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz dorozumianym 
równoważnym ratingu Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i papiery 
wartościowe zabezpieczone hipoteką; oraz 

- do 30% swoich aktywów w obligacje zamienne, 
w tym do 10% swoich aktywów w warunkowe 
obligacje zamienne (CoCo). 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może także inwestować w instrumenty 
pochodne w celu uzyskania krótkiej lub długiej 
ekspozycji na aktywa bazowe tych instrumentów 
pochodnych. Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub bardziej 
efektywnego zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
Bloomberg Barclays Multiverse (TR) ex Treasury 
A+ to B- z zabezpieczoną pozycją do USD w 
oparciu o system ratingowy Zarządzającego 
inwestycjami. Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
wymienione na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 

Strategia ma na celu identyfikację emitentów 
wykazujących dobre lub poprawiające się 
kwalifikacje w zakresie zrównoważonego rozwoju 
oraz emitentów, których działalność wiąże się z 

http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc
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wysokimi kosztami dla środowiska i 
społeczeństwa. Obejmuje ona: 

• wykluczenie emitentów, których Zarządzający 
inwestycjami uzna za przedsiębiorstwa w 
istotny sposób szkodzące klimatowi i 
narzucające nieuzasadnione koszty społeczne;  

• włączenie emitentów wykazujących stabilne 
oraz poprawiające się trajektorie w zakresie 
zrównoważonego rozwoju oraz emitentów 
wykazujących dobre zarządzanie w oparciu o 
metodologię oceny zrównoważonego rozwoju 
Zarządzającego inwestycjami. 

Zarządzający inwestycjami może również podjąć 
współpracę z przedsiębiorstwami mającą na celu 
zachęcenie ich do zapewnienia przejrzystości, 
przejścia na gospodarkę o obiegu zamkniętym o 
mniejszej intensywności emisji dwutlenku węgla 
oraz odpowiedzialnego zachowania społecznego 
promującego zrównoważony wzrost oraz poprawę 
wskaźnika alfa.  

Podstawowymi źródłami informacji 
wykorzystywanymi do przeprowadzenia analizy są 
autorskie narzędzia i badania Zarządzającego 
inwestycjami, badania podmiotów zewnętrznych, 
raporty organizacji pozarządowych oraz sieci 
eksperckie. Zarządzający inwestycjami 
przeprowadza również własną analizę publicznie 
dostępnych informacji dostarczonych przez spółki, 
w tym informacji zawartych w firmowych 
raportach na temat zrównoważonego rozwoju i 
innych istotnych materiałach firmowych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

- 90% papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej, instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, a także akcji emitowanych przez 
duże przedsiębiorstwa mające siedzibę w 
krajach rozwiniętych; oraz 

- 75% papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa mające siedzibę w krajach 
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rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR. 

Global 
Sustainable 
Growth 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału poprzez inwestycje w 
akcje i podobne papiery wartościowe 
spółek z całego świata spełniających 
ustalone przez Zarządzającego 
inwestycjami kryteria z zakresu trwałego i 
zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z całego świata.  

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
przedsiębiorstwa wykazujące się 
pozytywną charakterystyką w zakresie 
trwałego i zrównoważonego rozwoju, 
takie jak prowadzące działalność w sposób 
długoterminowy, uznające swoją 
odpowiedzialność wobec klientów, 
pracowników i dostawców oraz szanujące 
środowisko, posiadają lepsze 
pozycjonowanie pozwalające na 
utrzymanie wzrostu i stóp zwrotu w 
perspektywie długoterminowej. Co więcej, 
Zarządzający inwestycjami sądzi, że po 
należytym uzgodnieniu z innymi 
czynnikami wzrostu, może ona przynieść 
wyższy wzrost zysków w stopniu często 
niedocenianym przez rynek. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z całego świata 
spełniających ustalone przez Zarządzającego 
inwestycjami kryteria z zakresu trwałego i 
zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje i 
podobne papiery wartościowe spółek z całego 
świata. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
MSCI AC World (Net TR) w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. Fundusz nie 
inwestuje bezpośrednio w określone rodzaje 
działalności, branże lub grupy emitentów powyżej 
limitów określonych w części „Informacje o 
zrównoważonym rozwoju” na stronie internetowej 
Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 
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lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem.  

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Przedsiębiorstwa są oceniane na podstawie 
zestawu pytań dotyczących takich kwestii, jak 
poszanowanie środowiska naturalnego, 
sprawiedliwe i równe traktowanie pracowników, 
dostawców i klientów, obywatelstwo 
korporacyjne, alokacja kapitału i zarządzanie. 

Na podstawie tej oceny Zarządzający inwestycjami 
będzie decydował w każdym przypadku 
indywidualnie, czy przedsiębiorstwo kwalifikuje się 
do włączenia do spektrum inwestycyjnego. 
Podczas gdy wszystkie przedsiębiorstwa są 
oceniane na podstawie wszystkich pytań, decyzja 
Zarządzającego inwestycjami będzie 
koncentrować się na tych obszarach, które są 
najbardziej istotne dla danego przedsiębiorstwa. 
W tych obszarach przedsiębiorstwo powinno być 
ogólnie oceniane jako co najmniej „silne”, aby 
mogło być przyjęta do spektrum inwestycyjnego. 
Kwalifikowalność każdej spółki w portfelu 
Funduszu jest następnie poddawana przeglądowi 
co najmniej raz w roku. 

Podstawowymi źródłami informacji 
wykorzystywanymi do przeprowadzania analizy są 
autorskie narzędzia Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju, badania podmiotów 
zewnętrznych, niekonwencjonalne dane 
pozyskiwane przez naszą jednostkę ds. analizy 
danych, raporty organizacji pozarządowych oraz 
sieci eksperckie. Zarządzający inwestycjami 
analizuje również sprawozdania przedsiębiorstwa 
dotyczące zrównoważonego rozwoju oraz inne 
informacje, które mogą być uzupełnione 
informacjami z bezpośredniego kontaktu z daną 
spółką w proces oceny. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
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inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek z 
całego świata. 

Japanese Equity Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu Tokyo Stock Exchange 
1st Section index (TOPIX) (TR) po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do 
pięciu lat, poprzez inwestycje w akcje i 
podobne papiery wartościowe japońskich 
spółek. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe japońskich spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem.  

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
Tokyo Stock Exchange 1st Section index (TOPIX) 
(TR) po potrąceniu opłat, w okresie od trzech do 
pięciu lat, poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe japońskich spółek. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje i 
podobne papiery wartościowe japońskich spółek. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
Tokyo Stock Exchange 1st Section (TOPIX) (Net TR) 
w oparciu o system ratingowy Zarządzającego 
inwestycjami. Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 
Spektrum inwestycyjne jest oceniane przy użyciu 

http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc


Strona 29 z 62 

szeregu autorskich narzędzi, a także zewnętrznych 
usług ratingowych. 

Zarządzający inwestycjami przeprowadza 
dokładną analizę dotyczącą wszystkich 
potencjalnych aktywów, w tym w ramach spotkań 
z kierownictwem, oraz dokonuje oceny 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy różnych 
czynników. Proces ten jest wspierany przez analizę 
ilościową przeprowadzaną z zastosowaniem 
autorskich narzędzi Schroders w zakresie 
zrównoważonego rozwoju, które dostarczają 
kluczowych informacji do oceny, w jaki sposób 
istniejące i potencjalne inwestycje do portfela 
spełniają kryteria zrównoważonego rozwoju 
Funduszu. W niektórych przypadkach 
przedsiębiorstwa, które nie spełniają naszych 
kryteriów zrównoważonego rozwoju, mogą nadal 
kwalifikować się do inwestycji, jeśli w wyniku 
wewnętrznej analizy i stałej współpracy z 
kierownictwem, Zarządzający inwestycjami uzna, 
że przedsiębiorstwo spełni nasze kryteria 
zrównoważonego rozwoju w realistycznym 
horyzoncie czasowym. 

Aby przedsiębiorstwo kwalifikowało się do udziału 
w Funduszu, oczekuje się, że wykaże 
zaangażowanie wobec swoich interesariuszy, w 
tym klientów, pracowników, dostawców, 
akcjonariuszy i organów regulacyjnych. Fundusz 
wybiera przedsiębiorstwa, których działania 
biznesowe charakteryzują się dobrym 
zarządzaniem i które mają na celu sprawiedliwe 
traktowanie interesariuszy. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

- 90% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa w krajach rozwiniętych, 
papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej oraz instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, oraz 

- 75% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa z siedzibą w krajach 
rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, papierów 
wartościowych o stałym lub zmiennym 
oprocentowaniu oraz instrumentów rynku 

http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
http://www.schroders.com/en/lu/private-investor/strategic-capabilities/sustainability/disclosures
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pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, a także instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR. 

QEP Global ESG Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i bieżącego dochodu 
przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI AC World (Net TR) po potrąceniu 
opłat, w okresie od trzech do pięciu lat, 
poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z całego 
świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w zdywersyfikowany portfel akcji 
i podobnych papierów wartościowych 
spółek z całego świata. 

Fundusz koncentruje się na spółkach 
posiadających pewną charakterystykę 
„wartościową” i/lub „jakościową”. Wartość 
ocenia się przez pryzmat wskaźników 
takich jak przepływy pieniężne, dywidendy 
oraz zyski dla identyfikacji papierów 
wartościowych, które w opinii 
Zarządzającego inwestycjami są 
niedoszacowane przez rynek. Jakość 
ocenia się przez pryzmat wskaźników, 
takich jak rentowność, stabilność, siła 
finansowa i zarządzanie firmą. Spółki 
podlegają również ocenie w zakresie ich 
wpływu środowiskowego i społecznego, a 
także poziomu ładu korporacyjnego. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i bieżącego dochodu przewyższającego 
stopę zwrotu z indeksu MSCI AC World (Net TR) po 
potrąceniu opłat w okresie od trzech do pięciu lat 
poprzez inwestycje w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z całego świata, które 
spełniają kryteria trwałego i zrównoważonego 
rozwoju Zarządzającego inwestycjami. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w 
zdywersyfikowany portfel akcji i podobnych 
papierów wartościowych spółek z całego świata. 

Fundusz koncentruje się na spółkach 
posiadających pewną charakterystykę 
„wartościową” i/lub „jakościową”. Wartość ocenia 
się przez pryzmat wskaźników takich jak 
przepływy pieniężne, dywidendy oraz zyski dla 
identyfikacji papierów wartościowych, które w 
opinii Zarządzającego inwestycjami są 
niedoszacowane przez rynek. Jakość ocenia się 
przez pryzmat wskaźników, takich jak rentowność, 
stabilność, siła finansowa i zarządzanie firmą. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
MSCI AC World (Net TR) w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 
Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
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papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy szerokiej gamy 
czynników podstawowych. Zarządzający 
inwestycjami zdecyduje następnie, czy 
przedsiębiorstwo kwalifikuje się do włączenia do 
Funduszu w oparciu o swój profil 
zrównoważonego rozwoju. Charakterystyka 
zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa może 
również mieć wpływ na wielkość pozycji w 
Funduszu. 

W zakresie zarządzania oceniane kryteria 
obejmują ryzyko dla akcjonariuszy, nadzór nad 
działalnością, ryzyko księgowe i politykę 
dywidendową. Względy środowiskowe obejmują 
zagrożenia związane ze zmianą klimatu oraz 
szersze oddziaływanie na środowisko i możliwości. 
Kryteria społeczne odzwierciedlają takie dziedziny, 
jak zaangażowanie przedsiębiorstwa, 
bezpieczeństwo, dobrobyt pracowników, 
zarządzanie łańcuchem dostaw i prywatność 
danych. 

Podstawowe źródła informacji obejmują 
podstawowe dane księgowe, autorskie narzędzia 
firmy Schroders w zakresie zrównoważonego 
rozwoju oraz dane ESG podmiotów zewnętrznych. 
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Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek z 
całego świata. 

QEP Global ESG ex 
Fossil Fuels 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu MSCI AC World ex 
Energy (Net TR) po potrąceniu opłat, w 
okresie od trzech do pięciu lat, poprzez 
inwestycje w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z całego świata, z 
wyłączeniem spółek, które uzyskują 
jakiekolwiek przychody z paliw kopalnych 
oraz spółek posiadających rezerwy paliw 
kopalnych. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w zdywersyfikowany portfel akcji 
i podobnych papierów wartościowych 
spółek z całego świata, z wyłączeniem 
spółek, które uzyskują jakiekolwiek 
przychody z paliw kopalnych (w tym 
między innymi z produkcji, rafinacji i 
transportu paliw kopalnych) oraz spółek 
posiadających rezerwy paliw kopalnych. 

Fundusz koncentruje się na spółkach 
posiadających pewną charakterystykę 
„wartościową” i/lub „jakościową”. Wartość 
ocenia się przez pryzmat wskaźników 
takich jak przepływy pieniężne, dywidendy 
oraz zyski dla identyfikacji papierów 
wartościowych, które w opinii 
Zarządzającego inwestycjami są 
niedoszacowane przez rynek. Jakość 
ocenia się przez pryzmat wskaźników, 
takich jak rentowność, stabilność, siła 
finansowa i zarządzanie firmą. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI AC World ex Energy (Net TR) po potrąceniu 
opłat w okresie od trzech do pięciu lat poprzez 
inwestycje w akcje i podobne papiery wartościowe 
spółek z całego świata, które spełniają kryteria 
zrównoważonego rozwoju Zarządzającego 
inwestycjami, z wyłączeniem spółek, które 
uzyskują jakiekolwiek przychody z paliw kopalnych 
oraz spółek posiadających rezerwy paliw 
kopalnych. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w 
zdywersyfikowany portfel akcji i podobnych 
papierów wartościowych spółek z całego świata, z 
wyłączeniem spółek, które uzyskują jakiekolwiek 
przychody z paliw kopalnych (w tym między 
innymi z produkcji, rafinacji i transportu paliw 
kopalnych oraz wytwarzania energii) oraz spółek 
posiadających rezerwy paliw kopalnych. 

Fundusz koncentruje się na spółkach 
posiadających pewną charakterystykę 
„wartościową” i/lub „jakościową”. Wartość ocenia 
się przez pryzmat wskaźników takich jak 
przepływy pieniężne, dywidendy oraz zyski dla 
identyfikacji papierów wartościowych, które w 
opinii Zarządzającego inwestycjami są 
niedoszacowane przez rynek. Jakość ocenia się 
przez pryzmat wskaźników, takich jak rentowność, 
stabilność, siła finansowa i zarządzanie firmą. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
MSCI AC World ex Energy (Net TR) w oparciu o 
system ratingowy Zarządzającego inwestycjami. 
Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
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zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, będą 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem.  

można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc, 
która obejmuje spółki uzyskujące jakikolwiek 
przychód z paliw kopalnych. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy szerokiej gamy 
czynników podstawowych. Zarządzający 
inwestycjami zdecyduje następnie, czy 
przedsiębiorstwo kwalifikuje się do włączenia do 
Funduszu w oparciu o swój profil 
zrównoważonego rozwoju. Charakterystyka 
zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa może 
również mieć wpływ na wielkość pozycji w 
Funduszu.  
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W zakresie zarządzania oceniane kryteria 
obejmują ryzyko dla akcjonariuszy, nadzór nad 
działalnością, ryzyko księgowe i politykę 
dywidendową. Względy środowiskowe obejmują 
zagrożenia związane ze zmianą klimatu oraz 
szersze oddziaływanie na środowisko i możliwości. 
Kryteria społeczne odzwierciedlają takie dziedziny, 
jak zaangażowanie przedsiębiorstwa, 
bezpieczeństwo, dobrobyt pracowników, 
zarządzanie łańcuchem dostaw i prywatność 
danych. 

Podstawowe źródła informacji obejmują 
podstawowe dane księgowe, autorskie narzędzia 
firmy Schroders w zakresie zrównoważonego 
rozwoju oraz dane ESG podmiotów zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek z 
całego świata. 

QEP Global Core Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i bieżącego dochodu 
przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI World (Net TR) po potrąceniu opłat, 
w okresie od trzech do pięciu lat, poprzez 
inwestycje w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z całego świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w zdywersyfikowany portfel akcji 
i podobnych papierów wartościowych 
spółek z całego świata. 

Waga Funduszu w pojedynczym kraju, 
regionie lub sektorze będzie zazwyczaj 
mieściła się w granicach 3% docelowego 
indeksu, podczas gdy waga każdego 
papieru wartościowego będzie zazwyczaj 
mieściła się w granicach 0,75% wskaźnika 
referencyjnego. 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i bieżącego dochodu przewyższającego 
stopę zwrotu z indeksu MSCI World (Net TR) po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do pięciu lat, 
poprzez inwestycje w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z całego świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w 
zdywersyfikowany portfel akcji i podobnych 
papierów wartościowych spółek z całego świata. 

Waga Funduszu w pojedynczym kraju, regionie 
lub sektorze będzie zazwyczaj mieściła się w 
granicach 3% docelowego indeksu, podczas gdy 
waga każdego papieru wartościowego będzie 
zazwyczaj mieściła się w granicach 0,75% 
wskaźnika referencyjnego. 

Fundusz koncentruje się na spółkach 
posiadających pewną charakterystykę 
„wartościową” i/lub „jakościową”. Wartość ocenia 
się przez pryzmat wskaźników takich jak 
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Fundusz koncentruje się na spółkach 
posiadających pewną charakterystykę 
„wartościową” i/lub „jakościową”. Wartość 
ocenia się przez pryzmat wskaźników 
takich jak przepływy pieniężne, dywidendy 
oraz zyski dla identyfikacji papierów 
wartościowych, które w opinii 
Zarządzającego inwestycjami są 
niedoszacowane przez rynek. Jakość 
ocenia się przez pryzmat wskaźników, 
takich jak rentowność, stabilność, siła 
finansowa i zarządzanie firmą. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

przepływy pieniężne, dywidendy oraz zyski dla 
identyfikacji papierów wartościowych, które w 
opinii Zarządzającego inwestycjami są 
niedoszacowane przez rynek. Jakość ocenia się 
przez pryzmat wskaźników, takich jak rentowność, 
stabilność, siła finansowa i zarządzanie firmą. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
MSCI World (Net TR) w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 
Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy szerokiej gamy 
czynników podstawowych. Określając wielkość 
pozycji w portfelu, Zarządzający inwestycjami 
bierze pod uwagę ocenę profilu zrównoważonego 
rozwoju przedsiębiorstw. 

W zakresie zarządzania oceniane kryteria 
obejmują ryzyko dla akcjonariuszy, nadzór nad 
działalnością, ryzyko księgowe i politykę 
dywidendową. Względy środowiskowe obejmują 
zagrożenia związane ze zmianą klimatu oraz 
szersze oddziaływanie na środowisko i możliwości. 
Kryteria społeczne odzwierciedlają takie dziedziny, 
jak zaangażowanie przedsiębiorstwa, 
bezpieczeństwo, dobrobyt pracowników, 
zarządzanie łańcuchem dostaw i prywatność 
danych. 

Podstawowe źródła informacji obejmują 
podstawowe dane księgowe, autorskie narzędzia 
firmy Schroders w zakresie zrównoważonego 
rozwoju oraz dane ESG podmiotów zewnętrznych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
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investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

- 90% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa w krajach rozwiniętych, 
papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej oraz instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, oraz 

- 75% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa z siedzibą w krajach 
rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, papierów 
wartościowych o stałym lub zmiennym 
oprocentowaniu oraz instrumentów rynku 
pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, a także instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR. 

QEP Global 
Quality 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i bieżącego dochodu 
przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI AC World (Net TR) po potrąceniu 
opłat, w okresie od trzech do pięciu lat, 
poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z całego 
świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w zdywersyfikowany portfel akcji 
i podobnych papierów wartościowych 
spółek z całego świata. 

Fundusz koncentruje się na spółkach 
posiadających pewną charakterystykę 
„jakościową”. Jakość ocenia się przez 
pryzmat wskaźników, takich jak 
rentowność, stabilność, siła finansowa i 
zarządzanie firmą. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i bieżącego dochodu przewyższającego 
stopę zwrotu z indeksu MSCI AC World (Net TR) po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do pięciu lat, 
poprzez inwestycje w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z całego świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w 
zdywersyfikowany portfel akcji i podobnych 
papierów wartościowych spółek z całego świata. 

Fundusz koncentruje się na spółkach 
posiadających pewną charakterystykę 
„jakościową”. Jakość ocenia się przez pryzmat 
wskaźników, takich jak rentowność, stabilność, siła 
finansowa i zarządzanie firmą. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
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czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
MSCI AC World (Net TR) w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju. 
Przedsiębiorstwa uwzględnione w spektrum 
inwestycyjnym są oceniane pod względem 
zarządzania, profilu środowiskowego i 
społecznego z perspektywy szerokiej gamy 
czynników podstawowych. Określając wielkość 
pozycji w portfelu, Zarządzający inwestycjami 
bierze pod uwagę ocenę profilu zrównoważonego 
rozwoju przedsiębiorstw.  

W zakresie zarządzania oceniane kryteria 
obejmują ryzyko dla akcjonariuszy, nadzór nad 
działalnością, ryzyko księgowe i politykę 
dywidendową. Względy środowiskowe obejmują 
zagrożenia związane ze zmianą klimatu oraz 
szersze oddziaływanie na środowisko i możliwości. 
Kryteria społeczne odzwierciedlają takie dziedziny, 
jak zaangażowanie przedsiębiorstwa, 
bezpieczeństwo, dobrobyt pracowników, 
zarządzanie łańcuchem dostaw i prywatność 
danych. 

Podstawowe źródła informacji obejmują 
podstawowe dane księgowe, autorskie narzędzia 
firmy Schroders w zakresie zrównoważonego 
rozwoju oraz dane ESG podmiotów zewnętrznych. 

Więcej informacji na temat podejścia 
Zarządzającego inwestycjami do zrównoważonego 
rozwoju oraz jego zaangażowania w działalność 
przedsiębiorstw jest dostępnych na stronie 
internetowej www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, że co 
najmniej: 

- 90% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa w krajach rozwiniętych, 
papierów wartościowych o stałym lub 
zmiennym oprocentowaniu oraz instrumentów 
rynku pieniężnego o ratingu kredytowym klasy 
inwestycyjnej oraz instrumentów długu 
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państwowego emitowanych przez kraje 
rozwinięte, oraz 

- 75% akcji emitowanych przez duże 
przedsiębiorstwa z siedzibą w krajach 
rozwijających się, akcji emitowanych przez 
małe i średnie przedsiębiorstwa, papierów 
wartościowych o stałym lub zmiennym 
oprocentowaniu oraz instrumentów rynku 
pieniężnego o spekulacyjnym ratingu 
kredytowym, a także instrumentów długu 
państwowego emitowanych przez kraje 
rozwijające się, 

znajdujących się w portfelu Funduszu, podlega 
ocenie na podstawie kryteriów zrównoważonego 
rozwoju. Do celów tego testu małe 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji rynkowej poniżej 5 mld EUR, średnie 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji od 5 mld EUR do 10 mld EUR, a duże 
przedsiębiorstwa to przedsiębiorstwa o 
kapitalizacji powyżej 10 mld EUR. 

Sustainable EURO 
Credit  

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i bieżącego dochodu 
przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
ICE Bank of America Merrill Lynch Euro 
Corporate po potrąceniu opłat, w okresie 
od trzech do pięciu lat, poprzez inwestycje 
w papiery wartościowe o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu 
denominowane w euro i emitowane przez 
spółki z całego świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w papiery wartościowe o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu 
denominowane lub zabezpieczone do 
euro i emitowane przez spółki i innych 
emitentów obligacji sektora prywatnego, 
rządy, agencje rządowe i organizacje 
ponadnarodowe z całego świata. 

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
przedsiębiorstwa wykazujące się 
pozytywną charakterystyką w zakresie 
trwałego i zrównoważonego rozwoju, 
takie jak prowadzące działalność w sposób 
długoterminowy, uznające swoją 
odpowiedzialność wobec klientów, 
pracowników i dostawców oraz szanujące 
środowisko, posiadają lepsze 
pozycjonowanie pozwalające na 
utrzymanie wzrostu w perspektywie 
długoterminowej. 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i bieżącego dochodu przewyższającego 
stopę zwrotu z indeksu ICE Bank of America 
Merrill Lynch Euro Corporate po potrąceniu opłat, 
w okresie od trzech do pięciu lat, poprzez 
inwestycje w papiery wartościowe o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu denominowane w 
euro i emitowane przez spółki z całego świata, 
które spełniają kryteria zrównoważonego rozwoju 
Zarządzającego inwestycjami. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w papiery 
wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu denominowane lub 
zabezpieczone do euro i emitowane przez spółki i 
innych emitentów obligacji sektora prywatnego, 
rządy, agencje rządowe i organizacje 
ponadnarodowe z całego świata. 

W analizie bezpieczeństwa Fundusz porównuje 
emitentów w kontekście równorzędnych 
podmiotów z ich sektorów i krajów. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks ICE 
Bank of America Merrill Lynch Euro Corporate w 
oparciu o system ratingowy Zarządzającego 
inwestycjami. Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Fundusz inwestuje co najmniej 10% swoich 
aktywów w zielone obligacje, obligacje społeczne 
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Fundusz stosuje mechanizm filtrujący, aby 
wykluczyć ze spektrum inwestycyjnego 
emitentów, którzy generują istotne 
przychody z produkcji określonych 
produktów i świadczenia określonych 
usług, które mają negatywny wpływ na 
środowisko i społeczeństwo. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i względami 
zarządzania. Oznacza to, że kwestie 
potencjalnie wpływające na wartość 
spółki, takie jak zmiany klimatyczne, 
wydajność środowiskowa, normy pracy 
czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

W analizie bezpieczeństwa Fundusz 
porównuje emitentów w kontekście 
równorzędnych podmiotów z ich sektorów 
i krajów. Fundusz przyjmuje również 
perspektywiczne podejście, łącząc 
zrównoważony rozwój i badania 
finansowe z zaangażowaniem emitentów 
obligacji w celu określenia poprawiających 
i pogarszających się cech z zakresu 
zrównoważonego rozwoju oraz 
zachęcania do usprawniania 
charakterystyki. 

Fundusz może inwestować: 

- do 30% swoich aktywów w papiery 
wartościowe o ratingu poniżej 
poziomu inwestycyjnego (według 
Standard & Poor's lub o dowolnym 
równoważnym ratingu innej agencji 
ratingowej w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz 
dorozumianym równoważnym ratingu 
Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w obligacje 
skarbowe; 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i 
papiery wartościowe zabezpieczone 
hipoteką; oraz 

- do 20% swoich aktywów w obligacje 
zamienne, w tym do 10% swoich 
aktywów w warunkowe obligacje 
zamienne. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 

lub obligacje zrównoważone (więcej informacji 
można znaleźć w części „Charakterystyka 
funduszu”).  

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może inwestować: 

- do 30% swoich aktywów w papiery 
wartościowe o ratingu poniżej poziomu 
inwestycyjnego (według Standard & Poor's lub 
o dowolnym równoważnym ratingu innej 
agencji ratingowej w przypadku obligacji 
podlegających ratingowi oraz dorozumianym 
równoważnym ratingu Schroders dla obligacji 
niepodlegających ratingowi); 

- do 20% swoich aktywów w obligacje skarbowe; 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i papiery 
wartościowe zabezpieczone hipoteką; oraz 

- do 20% swoich aktywów w obligacje zamienne, 
w tym do 10% swoich aktywów w warunkowe 
obligacje zamienne. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 
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warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Strategia wykorzystuje filtry, pozwalające łączyć 
najlepsze w swojej klasie spółki z inwestycjami w 
emitentów wykazujących dobre lub poprawiające 
się kwalifikacje w zakresie zrównoważonego 
rozwoju. Cel osiągany jest poprzez: 

• wykluczenie emitentów, których Zarządzający 
inwestycjami uzna za przedsiębiorstwa 
niszczące środowisko, kosztowne społecznie, 
naruszające prawa człowieka lub wykazujące 
poważne uchybienia;  

• włączenie emitentów, którzy wykazują stabilne 
i poprawiające się trajektorie w zakresie 
zrównoważonego rozwoju w stosunku do 
branżowych przedstawicieli grupy 
porównawczej. W ramach procesu selekcji 
Zarządzający inwestycjami rozważa również 
zaangażowanie przedsiębiorstw w kwestie 
zrównoważonego rozwoju, takie jak 
odpowiedzialne finanse, gospodarka 
odpadami, łagodzenie zmian klimatu, 
edukacja, zdrowie i dobrobyt oraz opakowania 
w obiegu zamkniętym.  

Wybór obligacji zielonych, społecznych i 
zrównoważonych wiąże się z całościową oceną 
emitenta pod kątem zrównoważonego rozwoju, 
analizą wykorzystania zysków oraz oczekiwanego 
wpływu na cele obligacji. Zielona obligacja to 
papier wartościowy o stałym lub zmiennym 
oprocentowaniu, który finansuje cel 
środowiskowy. Obligacja społeczna to papier 
wartościowy o stałym lub zmiennym 
oprocentowaniu, który finansuje cel społeczny. 
Obligacja zrównoważona to papier wartościowy o 
stałym lub zmiennym oprocentowaniu, który 
finansuje zarówno cele środowiskowe, jak i 
społeczne. 

Zarządzający inwestycjami może również podjąć 
współpracę z przedsiębiorstwami mającą na celu 
zachęcenie ich do zapewnienia przejrzystości, 
przejścia na gospodarkę o obiegu zamkniętym o 
mniejszej intensywności emisji dwutlenku węgla 
oraz odpowiedzialnego zachowania społecznego 
promującego zrównoważony wzrost oraz poprawę 
wskaźnika alfa. 

Podstawowymi źródłami informacji 
wykorzystywanymi do przeprowadzania analizy są 
autorskie narzędzia i badania Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju, a także badania 
podmiotów zewnętrznych, raporty organizacji 
pozarządowych oraz sieci eksperckie. 
Zarządzający inwestycjami przeprowadza także 
własną analizę informacji dostarczonych przez 
spółki, w tym informacji zawartych w raportach 
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przedsiębiorstwa na temat zrównoważonego 
rozwoju i innych istotnych materiałach firmowych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z papierów 
wartościowych o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu denominowanych w różnych 
walutach i emitowanych przez spółki na całym 
świecie. Spektrum to (wyłącznie do celów tego 
testu) nie obejmuje papierów wartościowych o 
stałym lub zmiennym oprocentowaniu 
emitowanych przez emitentów publicznych lub 
quasi-publicznych. 

Sustainable 
European Market 
Neutral 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia dodatniego 
zwrotu po potrąceniu opłat w okresie 3 lat 
poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe europejskich spółek 
spełniających ustalone przez 
Zarządzającego inwestycjami kryteria z 
zakresu trwałego i zrównoważonego 
rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe europejskich spółek. Fundusz 
może (wyjątkowo) utrzymywać do 100% 
aktywów w inwestycjach na rynku 
pieniężnym lub środkach pieniężnych. 
Obowiązywało będzie ograniczenie do 
maksymalnie sześciu miesięcy (w 
przeciwnym razie Fundusz zostanie 
zlikwidowany). W tym okresie Fundusz nie 
będzie wchodził w zakres przepisów 
MMFR. 

Fundusz przyjmuje strategię neutralną 
rynkowo służącą realizacji zwrotu 
nieskorelowanego blisko ze stopami 
zwrotu z europejskich rynków akcji. 

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
przedsiębiorstwa wykazujące się 
pozytywną charakterystyką w zakresie 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia dodatniego zwrotu 
po potrąceniu opłat w okresie 3 lat poprzez 
inwestycje w akcje i podobne papiery wartościowe 
europejskich spółek spełniających ustalone przez 
Zarządzającego inwestycjami kryteria z zakresu 
trwałego i zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje i 
podobne papiery wartościowe europejskich 
spółek. Fundusz może (wyjątkowo) utrzymywać do 
100% aktywów w inwestycjach na rynku 
pieniężnym lub środkach pieniężnych. 
Obowiązywało będzie ograniczenie do 
maksymalnie sześciu miesięcy (w przeciwnym 
razie Fundusz zostanie zlikwidowany). W tym 
okresie Fundusz nie będzie wchodził w zakres 
przepisów MMFR. 

Fundusz przyjmuje strategię neutralną rynkowo 
służącą realizacji zwrotu nieskorelowanego blisko 
ze stopami zwrotu z europejskich rynków akcji. 

Fundusz utrzymuje dodatni bezwzględny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju w oparciu o 
system ratingowy Zarządzającego inwestycjami. 
Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”.  
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trwałego i zrównoważonego rozwoju, 
takie jak prowadzące działalność w sposób 
długoterminowy, uznające swoją 
odpowiedzialność wobec klientów, 
pracowników i dostawców oraz szanujące 
środowisko, posiadają lepsze 
pozycjonowanie pozwalające na 
utrzymanie wzrostu i stóp zwrotu w 
perspektywie długoterminowej. W swojej 
wycenie Zarządzający inwestycjami stara 
się uwzględnić wpływ działalności spółki 
na społeczeństwo oraz jakość jej relacji z 
interesariuszami. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne i 
warranty. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne, w tym długie i krótkie pozycje, 
w celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej 
efektywnego zarządzania Funduszem. 
Jeżeli Fundusz korzysta z kontraktów na 
różnice, aktywami bazowymi będą 
instrumenty, w które Fundusz może 
inwestować zgodnie ze swoim celem i 
polityką inwestycyjną. Kontrakty na 
różnice mogą być wykorzystane w celu 
uzyskania ekspozycji na długie i krótkie 
pozycje bądź w celu zabezpieczenia 
ekspozycji na akcje i podobne papiery 
wartościowe. Ekspozycja brutto z tytułu 
kontraktów na różnice nie przekroczy 
250% i powinna pozostawać w przedziale 
od 0% do 230% wartości aktywów netto. 
W pewnych okolicznościach proporcja 
może być wyższa. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne i warranty. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne, w 
tym długie i krótkie pozycje, w celu osiągnięcia 
zysków inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania Funduszem. 
Jeżeli Fundusz korzysta z kontraktów na różnice, 
aktywami bazowymi będą instrumenty, w które 
Fundusz może inwestować zgodnie ze swoim 
celem i polityką inwestycyjną. Kontrakty na 
różnice mogą być wykorzystane w celu uzyskania 
ekspozycji na długie i krótkie pozycje bądź w celu 
zabezpieczenia ekspozycji na akcje i podobne 
papiery wartościowe. Ekspozycja brutto z tytułu 
kontraktów na różnice nie przekroczy 250% i 
powinna pozostawać w przedziale od 0% do 230% 
wartości aktywów netto. W pewnych 
okolicznościach proporcja może być wyższa. 

Zarządzający inwestycjami będzie korzystał 
wyłącznie z instrumentów pochodnych (w tym z 
pozycji krótkich) w sposób zgodny z kryteriami 
zrównoważonego rozwoju Funduszu (więcej 
informacji znajduje się w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”).  

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju.  
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Zarządzający inwestycjami celuje w długie pozycje 
na spółkach, które mają pozytywny wpływ na 
społeczeństwo lub wykazują najlepsze w swojej 
klasie zachowania korporacyjne, oraz w krótkie 
pozycje na spółkach, które mają negatywny wpływ 
na społeczeństwo lub wykazują słabe zachowania 
korporacyjne. 

Zachowania korporacyjne są oceniane w oparciu o 
relacje firmy z jej kluczowymi interesariuszami, w 
szczególności pracownikami, organami 
regulacyjnymi, klientami, dostawcami i 
społecznościami lokalnymi. Są one łączone z 
oceną ładu korporacyjnego, jakości zarządzania i 
wpływu na środowisko. Wpływ na społeczeństwo 
jest oceniany przy użyciu autorskiego narzędzia, 
które ocenia ogólne wyniki firmy w zakresie 
kwestii dotyczących zrównoważonego rozwoju. 
Analiza ta zapewnia Zarządzającemu inwestycjami 
ramy umożliwiające zbadanie ogólnego profilu 
zrównoważonego rozwoju firmy i 
zidentyfikowanie firm o wysokich standardach 
zachowań korporacyjnych oraz pozytywnym 
wpływie na społeczeństwo w stosunku do grupy 
porównawczej. 

Zarządzający inwestycjami dąży również do 
zapewnienia, aby portfel był niskoemisyjny 
poprzez ocenę emisji dwutlenku węgla emitentów 
i poziomów intensywności emisji dwutlenku 
węgla. 

Główny wkład w proces inwestycyjny wnoszą 
wewnętrzne oddolne badania podstawowe, 
autorskie narzędzia Schroders w zakresie 
zrównoważonego rozwoju oraz badania ESG 
podmiotów zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych europejskich 
spółek. 

Sustainable 
Multi-Asset 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i bieżącego dochodu 
przewyższającego stopę zwrotu z 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i bieżącego dochodu przewyższającego 
stopę zwrotu z połączenia 50% indeksu MSCI 



Strona 44 z 62 

połączenia 50% indeksu MSCI World EUR 
Hedged, 30% indeksu FTSE World 
Government Bond EUR Hedged i 20% 
indeksu Bloomberg Barclays Global 
Aggregate Corporate EUR Hedged po 
potrąceniu opłat, w okresie od pięciu do 
siedmiu lat, poprzez inwestycje w 
zdywersyfikowany portfel aktywów na 
rynkach z całego świata, które spełniają 
kryteria Zarządzającego inwestycjami w 
zakresie zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów bezpośrednio lub pośrednio przy 
zastosowaniu instrumentów pochodnych 
w akcje i podobne papiery wartościowe, 
papiery wartościowe o stałym dochodzie 
oraz alternatywne klasy aktywów. 
Ekspozycja na alternatywne klasy aktywów 
jest realizowana za pośrednictwem 
dozwolonych aktywów zgodnie z opisem 
w Załączniku III do niniejszego prospektu 
informacyjnego. 

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
przedsiębiorstwa wykazujące się 
pozytywną charakterystyką w zakresie 
trwałego i zrównoważonego rozwoju, 
takie jak prowadzące działalność w sposób 
długoterminowy, uznające swoją 
odpowiedzialność wobec klientów, 
pracowników i dostawców oraz szanujące 
środowisko, posiadają lepsze 
pozycjonowanie pozwalające na 
utrzymanie wzrostu i stóp zwrotu w 
perspektywie długoterminowej. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz ma na celu osiągnięcie 
docelowego zwrotu przewyższającego 
stopę zwrotu z połączenia 50% indeksu 
MSCI World EUR Hedged, 30% indeksu 
FTSE World Government Bond EUR 
Hedged i 20% indeksu Bloomberg 
Barclays Global Aggregate Corporate EUR 
Hedged, w okresie od pięciu do siedmiu 
lat, przy zmienności na poziomie około 
dwóch trzecich zmienności globalnego 
rynku akcji (wskaźnik potencjalnego 

World EUR Hedged, 30% indeksu FTSE World 
Government Bond EUR Hedged i 20% indeksu 
Bloomberg Barclays Global Aggregate Corporate 
EUR Hedged po potrąceniu opłat, w okresie od 
pięciu do siedmiu lat, poprzez inwestycje w 
zdywersyfikowany portfel aktywów na rynkach z 
całego świata, które spełniają kryteria 
Zarządzającego inwestycjami w zakresie 
zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio przy zastosowaniu 
instrumentów pochodnych w akcje i podobne 
papiery wartościowe, papiery wartościowe o 
stałym dochodzie oraz alternatywne klasy 
aktywów. Ekspozycja na alternatywne klasy 
aktywów jest realizowana za pośrednictwem 
dozwolonych aktywów zgodnie z opisem w 
Załączniku III do niniejszego prospektu 
informacyjnego. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż połączenie 
50% indeksu MSCI World EUR Hedged, 30% 
indeksu FTSE World Government Bond Index EUR 
Hedged i 20% indeksu Bloomberg Barclays Global 
Aggregate Corporate Index EUR Hedged w 
oparciu o system ratingowy Zarządzającego 
inwestycjami. Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 
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poziomu wahań stopy zwrotu Funduszu) 
w tym samym okresie. 

Fundusz może wykorzystywać 
instrumenty pochodne (w tym swapy total 
return), długie i krótkie pozycje, w celu 
osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej 
efektywnego zarządzania Funduszem. 
Jeżeli Fundusz korzysta ze swapów total 
return i kontraktów na różnice, aktywami 
bazowymi będą instrumenty, w które 
Fundusz może inwestować zgodnie ze 
swoim celem i polityką inwestycyjną. W 
szczególności swapy total return i 
kontrakty na różnice mogą służyć do 
uzyskiwania długiej i krótkiej ekspozycji na 
akcje i podobne papiery wartościowe, 
papiery wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu oraz indeksy towarowo-
surowcowe. Ekspozycja brutto z tytułu 
swapów total return i kontraktów na 
różnice nie przekroczy 30% i powinna 
pozostawać w przedziale od 0% do 30% 
wartości aktywów netto. Ze względu na 
krótkoterminowe zmiany na rynku 
proporcja ta może być niekiedy wyższa. 

Fundusz może (w wyjątkowych sytuacjach) 
utrzymywać do 100% aktywów w środkach 
pieniężnych i inwestycjach na rynku 
pieniężnym. Obowiązywało będzie 
ograniczenie do maksymalnie sześciu 
miesięcy (w przeciwnym razie Fundusz 
zostanie zlikwidowany). W tym okresie 
Fundusz nie będzie wchodził w zakres 
przepisów MMFR. Fundusz może też 
inwestować do 10% swoich aktywów w 
otwarte fundusze inwestycyjne. 

Fundusz ma na celu osiągnięcie docelowego 
zwrotu przewyższającego stopę zwrotu z 
połączenia 50% indeksu MSCI World EUR Hedged, 
30% indeksu FTSE World Government Bond EUR 
Hedged i 20% indeksu Bloomberg Barclays Global 
Aggregate Corporate EUR Hedged, w okresie od 
pięciu do siedmiu lat, przy zmienności na 
poziomie około dwóch trzecich zmienności 
globalnego rynku akcji (wskaźnik potencjalnego 
poziomu wahań stopy zwrotu Funduszu) w tym 
samym okresie. 

Fundusz może wykorzystywać instrumenty 
pochodne (w tym swapy total return), długie i 
krótkie pozycje, w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub bardziej 
efektywnego zarządzania Funduszem. Jeżeli 
Fundusz korzysta ze swapów total return i 
kontraktów na różnice, aktywami bazowymi będą 
instrumenty, w które Fundusz może inwestować 
zgodnie ze swoim celem i polityką inwestycyjną. W 
szczególności swapy total return i kontrakty na 
różnice mogą służyć do uzyskiwania długiej i 
krótkiej ekspozycji na akcje i podobne papiery 
wartościowe, papiery wartościowe o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu oraz indeksy 
towarowo-surowcowe. Ekspozycja brutto z tytułu 
swapów total return i kontraktów na różnice nie 
przekroczy 30% i powinna pozostawać w 
przedziale od 0% do 30% wartości aktywów netto. 
Ze względu na krótkoterminowe zmiany na rynku 
proporcja ta może być niekiedy wyższa. 

Fundusz może (w wyjątkowych sytuacjach) 
utrzymywać do 100% aktywów w środkach 
pieniężnych i inwestycjach na rynku pieniężnym. 
Obowiązywało będzie ograniczenie do 
maksymalnie sześciu miesięcy (w przeciwnym 
razie Fundusz zostanie zlikwidowany). W tym 
okresie Fundusz nie będzie wchodził w zakres 
przepisów MMFR. Fundusz może też inwestować 
do 10% swoich aktywów w otwarte fundusze 
inwestycyjne. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. Zarządzający 
inwestycjami stosuje zarówno badania 
negatywne, jak i pozytywne. 

Po pierwsze, spółka otrzymuje ocenę ESG, która 
uwzględnia takie kwestie jak zmiany klimatu, 
wydajność środowiskowa, normy pracy i skład 
zarządu. Zarządzający inwestycjami decyduje, czy 
inwestycja kwalifikuje się do włączenia, biorąc pod 
uwagę taką ocenę ESG, i na ogół wyklucza spółki o 
najniższych wynikach w każdej grupie branżowej. 
Fundusz obejmuje wiele klas aktywów, co oznacza, 
że Zarządzający inwestycjami będzie analizował 
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wyniki ESG dla różnych klas aktywów jako wkład w 
alokację aktywów Funduszu. 

W ramach spektrum inwestycyjnego Funduszu 
określonego na podstawie tego badania 
Zarządzający inwestycjami oceni firmy pod kątem 
różnych wskaźników środowiskowych i 
społecznych, po czym może wybierać inwestycje 
uznane przez niego za przyczyniające się do 
realizacji jednego lub kilku celów środowiskowych 
lub społecznych, pod warunkiem że nie 
wyrządzają one istotnej szkody innym celom 
środowiskowym lub społecznym. 

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych oraz 
papierów wartościowych o stałym dochodzie 
emitowanych przez przedsiębiorstwa na całym 
świecie, a także alternatywnych klas aktywów. 
Jednakże spektrum to (wyłącznie do celów tego 
testu) nie obejmuje papierów wartościowych o 
stałym dochodzie emitowanych przez emitentów 
publicznych lub quasi-publicznych. 

Sustainable 
Multi-Asset 
Income 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia dochodu na 
poziomie 3-5% rocznie poprzez inwestycje 
w zdywersyfikowane spektrum aktywów i 
rynków z całego świata, które spełniają 
ustalone przez Zarządzającego 
inwestycjami kryteria z zakresu trwałego i 
zrównoważonego rozwoju. Osiągnięcie 
celu nie jest gwarantowane i może ulec 
zmianie w zależności od warunków 
rynkowych. 

Polityka inwestycyjna 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia dochodu na 
poziomie 3-5% rocznie poprzez inwestycje w 
zdywersyfikowane spektrum aktywów i rynków z 
całego świata, które spełniają ustalone przez 
Zarządzającego inwestycjami kryteria z zakresu 
trwałego i zrównoważonego rozwoju. Osiągnięcie 
celu nie jest gwarantowane i może ulec zmianie w 
zależności od warunków rynkowych. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów 
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Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów bezpośrednio lub pośrednio przy 
zastosowaniu instrumentów pochodnych 
w akcje i podobne papiery wartościowe, 
papiery wartościowe o stałym dochodzie 
oraz alternatywne klasy aktywów. 
Ekspozycja na alternatywne klasy aktywów 
jest realizowana za pośrednictwem 
dozwolonych aktywów zgodnie z opisem 
w Załączniku III do niniejszego prospektu 
informacyjnego. 

Fundusz może inwestować: 

- do 50% swoich aktywów w papiery 
wartościowe (o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu) o ratingu poniżej 
poziomu inwestycyjnego (będące 
papierami wartościowymi o ratingu 
kredytowym poniżej poziomu 
inwestycyjnego według Standard & 
Poor's lub innym równoważnym 
ratingu innej agencji ratingowej) oraz 
papiery wartościowe niepodlegające 
ratingowi; 

- ponad 50% swoich aktywów w papiery 
dłużne rynków wschodzących (o stałym 
i zmiennym oprocentowaniu). 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i 
papiery wartościowe zabezpieczone 
hipoteką. 

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
przedsiębiorstwa wykazujące się 
pozytywną charakterystyką w zakresie 
trwałego i zrównoważonego rozwoju, 
takie jak prowadzące działalność w sposób 
długoterminowy, uznające swoją 
odpowiedzialność wobec klientów, 
pracowników i dostawców oraz szanujące 
środowisko, posiadają lepsze 
pozycjonowanie pozwalające na 
utrzymanie wzrostu i stóp zwrotu w 
perspektywie długoterminowej. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Celem funduszu jest zapewnienie profilu 
ryzyka porównywalnego z portfelem 30% 

bezpośrednio lub pośrednio przy zastosowaniu 
instrumentów pochodnych w akcje i podobne 
papiery wartościowe, papiery wartościowe o 
stałym dochodzie oraz alternatywne klasy 
aktywów. Ekspozycja na alternatywne klasy 
aktywów jest realizowana za pośrednictwem 
dozwolonych aktywów zgodnie z opisem w 
Załączniku III do niniejszego prospektu 
informacyjnego. 

Fundusz może inwestować: 

- do 50% swoich aktywów w papiery 
wartościowe (o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu) o ratingu poniżej poziomu 
inwestycyjnego (będące papierami 
wartościowymi o ratingu kredytowym poniżej 
poziomu inwestycyjnego według Standard & 
Poor's lub innym równoważnym ratingu innej 
agencji ratingowej) oraz papiery wartościowe 
niepodlegające ratingowi; 

- ponad 50% swoich aktywów w papiery dłużne 
rynków wschodzących (o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu). 

- do 20% swoich aktywów w papiery 
wartościowe zabezpieczone aktywami i papiery 
wartościowe zabezpieczone hipoteką. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż połączenie 
30% indeksu MSCI AC World Index 
(zabezpieczonego do EUR), 40% indeksu Barclays 
Global Aggregate Corporate Bond Index 
(zabezpieczonego do EUR) i 30% indeksu Barclays 
Global High Yield excl CMBS & EMG 2% 
(zabezpieczonego do EUR) w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 



Strona 48 z 62 

akcji i 70% instrumentów o stałym 
dochodzie. 

Fundusz może wykorzystywać 
instrumenty pochodne (w tym swapy total 
return), długie i krótkie pozycje, w celu 
osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej 
efektywnego zarządzania Funduszem. 
Jeżeli Fundusz korzysta ze swapów total 
return i kontraktów na różnice, aktywami 
bazowymi będą instrumenty, w które 
Fundusz może inwestować zgodnie ze 
swoim celem i polityką inwestycyjną. W 
szczególności swapy total return i 
kontrakty na różnice mogą służyć do 
uzyskiwania długiej i krótkiej ekspozycji na 
akcje i podobne papiery wartościowe, 
papiery wartościowe o stałym i zmiennym 
oprocentowaniu oraz indeksy towarowo-
surowcowe. Ekspozycja brutto z tytułu 
swapów total return i kontraktów na 
różnice nie przekroczy 30% i powinna 
pozostawać w przedziale od 0% do 20% 
wartości aktywów netto. W pewnych 
okolicznościach proporcja może być 
wyższa. 

Fundusz może (w wyjątkowych sytuacjach) 
utrzymywać do 100% aktywów w środkach 
pieniężnych i inwestycjach na rynku 
pieniężnym. Obowiązywało będzie 
ograniczenie do maksymalnie sześciu 
miesięcy (w przeciwnym razie Fundusz 
zostanie zlikwidowany). W tym okresie 
Fundusz nie będzie wchodził w zakres 
przepisów MMFR. Fundusz może też 
inwestować do 10% swoich aktywów w 
otwarte fundusze inwestycyjne. 

zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Celem funduszu jest zapewnienie profilu ryzyka 
porównywalnego z portfelem 30% akcji i 70% 
instrumentów o stałym dochodzie. 

Fundusz może wykorzystywać instrumenty 
pochodne (w tym swapy total return), długie i 
krótkie pozycje, w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub bardziej 
efektywnego zarządzania Funduszem. Jeżeli 
Fundusz korzysta ze swapów total return i 
kontraktów na różnice, aktywami bazowymi będą 
instrumenty, w które Fundusz może inwestować 
zgodnie ze swoim celem i polityką inwestycyjną. W 
szczególności swapy total return i kontrakty na 
różnice mogą służyć do uzyskiwania długiej i 
krótkiej ekspozycji na akcje i podobne papiery 
wartościowe, papiery wartościowe o stałym i 
zmiennym oprocentowaniu oraz indeksy 
towarowo-surowcowe. Ekspozycja brutto z tytułu 
swapów total return i kontraktów na różnice nie 
przekroczy 30% i powinna pozostawać w 
przedziale od 0% do 20% wartości aktywów netto. 
W pewnych okolicznościach proporcja może być 
wyższa. 

Fundusz może (w wyjątkowych sytuacjach) 
utrzymywać do 100% aktywów w środkach 
pieniężnych i inwestycjach na rynku pieniężnym. 
Obowiązywało będzie ograniczenie do 
maksymalnie sześciu miesięcy (w przeciwnym 
razie Fundusz zostanie zlikwidowany). W tym 
okresie Fundusz nie będzie wchodził w zakres 
przepisów MMFR. Fundusz może też inwestować 
do 10% swoich aktywów w otwarte fundusze 
inwestycyjne. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. Zarządzający 
inwestycjami stosuje zarówno badania 
negatywne, jak i pozytywne.  

Po pierwsze, spółka otrzymuje ocenę ESG, która 
uwzględnia takie kwestie jak zmiany klimatu, 
wydajność środowiskowa, normy pracy i skład 
zarządu. Zarządzający inwestycjami decyduje, czy 
inwestycja kwalifikuje się do włączenia, biorąc pod 
uwagę taką ocenę ESG, i na ogół wyklucza spółki o 
najniższych wynikach w każdej grupie branżowej. 
Fundusz obejmuje wiele klas aktywów, co oznacza, 
że Zarządzający inwestycjami będzie analizował 
wyniki ESG dla różnych klas aktywów jako wkład w 
alokację aktywów Funduszu. 
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W ramach spektrum inwestycyjnego Funduszu 
określonego na podstawie tego badania 
Zarządzający inwestycjami oceni przedsiębiorstwa 
pod kątem różnych wskaźników środowiskowych i 
społecznych, po czym może wybierać inwestycje 
uznane przez niego za przyczyniające się do 
realizacji jednego lub kilku celów środowiskowych 
lub społecznych, pod warunkiem że nie 
wyrządzają one istotnej szkody innym celom 
środowiskowym lub społecznym. 

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych oraz 
papierów wartościowych o stałym dochodzie 
emitowanych przez przedsiębiorstwa na całym 
świecie, a także alternatywnych klas aktywów. 
Jednakże spektrum (wyłącznie do celów tego 
testu) nie obejmuje długu emitowanego przez 
emitentów publicznych lub quasi-publicznych. 

Sustainable 
Multi-Factor 
Equity 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu MSCI AC World (Net TR) 
po potrąceniu opłat, w okresie od trzech 
do pięciu lat, poprzez inwestycje w akcje i 
podobne papiery wartościowe spółek z 
całego świata. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje przynajmniej dwie trzecie 
swoich aktywów w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z całego 
świata, które zdaniem Zarządzającego 
inwestycjami są inwestycjami 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
MSCI AC World (Net TR) po potrąceniu opłat, w 
okresie od trzech do pięciu lat, poprzez inwestycje 
w akcje i podobne papiery wartościowe spółek z 
całego świata, które spełniają kryteria trwałego i 
zrównoważonego rozwoju Zarządzającego 
inwestycjami. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje 
przynajmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje 
i podobne papiery wartościowe spółek z całego 
świata, które spełniają kryteria zrównoważonego 
rozwoju Zarządzającego inwestycjami i które 
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zrównoważonymi i które koncentrują się 
również na szeregu czynników inwestycji 
w akcje (często zwanych także stylami 
inwestycyjnymi). Spółki będą jednocześnie 
oceniane pod kątem takich czynników 
inwestycji w akcje, stosując w pełni 
zintegrowane, systematyczne i 
indywidualne podejście inwestycyjne. 

Do odpowiednich czynników inwestycji w 
akcje mogą należeć następujące czynniki: 

- Niska zmienność — obejmuje ocenę 
wskaźników, takich jak ruchy cen akcji i 
wyniki historyczne, w celu określenia 
tych papierów wartościowych, które 
według Zarządzającego inwestycjami 
będą podlegać mniejszym zmianom 
cen niż średnie zmiany na światowych 
rynkach akcji. 

- Dynamika — obejmuje ocenę trendów 
dotyczących akcji, sektorów lub krajów 
na odpowiednim rynku akcji. 

- Jakość — obejmuje ocenę wskaźników, 
takich jak rentowność, stabilność i siła 
finansowa firmy. 

- Wartość — obejmuje ocenę 
wskaźników, takich jak przepływy 
pieniężne, dywidendy oraz zyski dla 
identyfikacji papierów wartościowych, 
które w opinii Zarządzającego 
inwestycjami są niedoszacowane przez 
rynek. 

- Niska kapitalizacja — polega na 
inwestowaniu w małe spółki będące 
spółkami, które w momencie zakupu 
mieszcząc się w dolnych 30% spółek o 
najniższej kapitalizacji rynkowej na 
światowym rynku akcji i które wykazują 
atrakcyjne cechy w oparciu o style 
opisane powyżej. 

Fundusz korzysta z systematycznego 
narzędzia optymalizacyjnego, które ocenia 
wszystkie spółki z szerokiego spektrum 
obejmującego indeks MSCI AC World (Net 
TR), w stosunku do powyższych czynników 
inwestycji w akcje oraz czynników ryzyka 
trwałych i zrównoważonych inwestycji, o 
których mowa poniżej, żeby stworzyć 
portfel złożony z około 300–400 papierów 
wartościowych. Systematyczny proces 
optymalizacji ma na celu maksymalizację 
oczekiwanej ekspozycji Funduszu na 
łączną ocenę w zakresie czynników 
inwestycji w akcje, z zastrzeżeniem 
uwzględnienia aktywnego ryzyka i 
kosztów transakcyjnych, przy 
jednoczesnym zastosowaniu dodatkowych 

koncentrują się również na szeregu czynników 
inwestycji w akcje (często zwanych także stylami 
inwestycyjnymi). Spółki będą jednocześnie 
oceniane pod kątem takich czynników inwestycji w 
akcje, stosując w pełni zintegrowane, 
systematyczne i indywidualne podejście 
inwestycyjne. 

Do odpowiednich czynników inwestycji w akcje 
mogą należeć następujące czynniki: 

- Niska zmienność — obejmuje ocenę 
wskaźników, takich jak ruchy cen akcji i wyniki 
historyczne, w celu określenia tych papierów 
wartościowych, które według Zarządzającego 
inwestycjami będą podlegać mniejszym 
zmianom cen niż średnie zmiany na 
światowych rynkach akcji. 

- Dynamika — obejmuje ocenę trendów 
dotyczących akcji, sektorów lub krajów na 
odpowiednim rynku akcji. 

- Jakość — obejmuje ocenę wskaźników, takich 
jak rentowność, stabilność i siła finansowa 
firmy. 

- Wartość — obejmuje ocenę wskaźników, takich 
jak przepływy pieniężne, dywidendy oraz zyski 
dla identyfikacji papierów wartościowych, 
które w opinii Zarządzającego inwestycjami są 
niedoszacowane przez rynek. 

- Niska kapitalizacja — polega na inwestowaniu 
w małe spółki będące spółkami, które w 
momencie zakupu mieszcząc się w dolnych 
30% spółek o najniższej kapitalizacji rynkowej 
na światowym rynku akcji i które wykazują 
atrakcyjne cechy w oparciu o style opisane 
powyżej. 

- Zrównoważony rozwój — obejmuje ocenę 
wyzwań i możliwości, przed którymi stoją 
przedsiębiorstwa z uwagi na kwestie 
społeczne, środowiskowe i związane z 
zarządzaniem. 

Fundusz stosuje podejście systematyczne, które 
ocenia wszystkie spółki z szerokiego spektrum 
obejmującego indeks MSCI AC World (Net TR) w 
stosunku do powyższych czynników inwestycji w 
akcje, żeby stworzyć portfel złożony z około 300–
400 papierów wartościowych. Proces 
systematyczny ma na celu maksymalizację 
oczekiwanej ekspozycji Funduszu na łączną ocenę 
w zakresie czynników inwestycji w akcje, z 
zastrzeżeniem uwzględnienia aktywnego ryzyka i 
kosztów transakcyjnych, przy jednoczesnym 
zastosowaniu dodatkowych środków kontroli w 
celu zarządzania ryzykiem koncentracji w 
odniesieniu do papierów wartościowych, sektorów 
i branż, a także nieoczekiwaną orientacją w 
kierunku wskaźnika referencyjnego lub w 
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środków kontroli w celu zarządzania 
ryzykiem koncentracji w odniesieniu do 
papierów wartościowych, sektorów i 
branż, a także nieoczekiwaną orientacją w 
kierunku wskaźnika referencyjnego lub w 
kierunku odwrotnym. Zarządzający 
inwestycjami dokonuje systematycznego 
przeglądu uzyskanych wyników i 
odpowiednich korekt w celu zapewnienia, 
że pożądana charakterystyka ryzyka 
została osiągnięta, a portfel jest 
odpowiedni w stosunku do czynników 
inwestycji akcji. Fundusz podlega 
równoważeniu co miesiąc. 

Kwestia zrównoważonego rozwoju będzie 
oceniana w ramach oceny ilościowej, 
obejmującej ocenę określonych 
zrównoważonych czynników ryzyka, jak na 
przykład siły praktyk proekologicznych, 
wpływu na zmianę klimatu, 
odpowiedzialnych praktyk w zakresie 
zatrudnienia oraz wrażliwości wobec 
społeczności, w ramach których spółki 
prowadzą działalność. Niskie wyniki w 
zakresie zrównoważonego rozwoju 
niekoniecznie muszą oznaczać 
wykluczenie spółki z procesu oceny, lecz 
raczej wpływać będą na ogólną ocenę 
takiej spółki. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

kierunku odwrotnym. Zarządzający inwestycjami 
regularnie dokonuje systematycznego przeglądu 
uzyskanych wyników i odpowiednich korekt w celu 
zapewnienia, że pożądana charakterystyka ryzyka 
została osiągnięta, a portfel jest odpowiedni w 
stosunku do czynników inwestycji akcji. 

Fundusz utrzymuje i) wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju oraz ii) co 
najmniej o 50% niższy wynik w zakresie 
intensywności emisji dwutlenku węgla w stosunku 
do indeksu MSCI AC World (Net TR), w oparciu o 
system ratingowy Zarządzającego inwestycjami. 
Więcej informacji na temat procesu 
inwestycyjnego służącego do osiągnięcia tego celu 
można znaleźć w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”).  

Fundusz może inwestować w spółki, które 
zdaniem Zarządzającego inwestycjami poprawią 
swoje praktyki w zakresie zrównoważonego 
rozwoju w rozsądnym terminie, zazwyczaj w 
okresie do dwóch lat. 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne.  

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 
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Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Zarządzający inwestycjami zasadniczo wyklucza 
przedsiębiorstwa, które wykazują pewną 
ekspozycję na działalność w segmentach, które 
postrzega jako szkodliwe dla społeczeństwa, takie 
jak przemysł tytoniowy, hazard i broń. Aby 
zmniejszyć ryzyko emisji dwutlenku węgla w 
ramach Funduszu, Zarządzający inwestycjami 
zasadniczo wyklucza również przedsiębiorstwa, 
które wykazują ekspozycję na węgiel energetyczny 
oraz ropę naftową z piasków bitumicznych.  

Zarządzający inwestycjami korzysta również z 
oceny ilościowej w celu identyfikacji spółek 
stosujących zrównoważone praktyki biznesowe. 
Zrównoważony rozwój ocenia się, biorąc pod 
uwagę ogólne korzyści dla środowiska i 
społeczeństwa oraz koszty działalności 
przedsiębiorstwa, a także siłę jego praktyk w 
zakresie zarządzania.  

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. Kryteria 
zrównoważonego rozwoju Funduszu gwarantują, 
że ogólny profil zrównoważonego rozwoju 
portfela ulegnie poprawie względem wskaźnika 
referencyjnego Funduszu. Na przykład, jeśli chodzi 
o intensywność emisji dwutlenku węgla, ogólna 
intensywność emisji w ramach Funduszu będzie o 
co najmniej 50% niższa względem wskaźnika 
referencyjnego Funduszu. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek z 
całego świata. 

Sustainable Swiss 
Equity 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału przewyższającego stopę 
zwrotu z indeksu Swiss Performance 
Index po potrąceniu opłat, w okresie od 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału przewyższającego stopę zwrotu z indeksu 
Swiss Performance Index po potrąceniu opłat, w 
okresie od trzech do pięciu lat, poprzez inwestycje 
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trzech do pięciu lat, poprzez inwestycje w 
akcje i podobne papiery wartościowe 
szwajcarskich spółek, które spełniają 
ustalone przez Zarządzającego 
inwestycjami kryteria w zakresie trwałego 
i zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w skoncentrowany portfel akcji i 
podobnych papierów wartościowych 
szwajcarskich spółek. 

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
przedsiębiorstwa wykazujące się 
pozytywną charakterystyką w zakresie 
trwałego i zrównoważonego rozwoju, 
takie jak prowadzące działalność w sposób 
długoterminowy, uznające swoją 
odpowiedzialność wobec klientów, 
pracowników i dostawców oraz szanujące 
środowisko, posiadają lepsze 
pozycjonowanie pozwalające na 
utrzymanie wzrostu i stóp zwrotu w 
perspektywie długoterminowej. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że 
kwestie potencjalnie wpływające na 
wartość spółki, takie jak zmiany 
klimatyczne, wydajność środowiskowa, 
normy pracy czy skład zarządu, mogą być 
uwzględniane podczas oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne 
papiery wartościowe (w tym inne 
kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, 
warranty i inwestycje na rynku pieniężnym 
oraz posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu osiągnięcia zysków 
inwestycyjnych, zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem.  

w akcje i podobne papiery wartościowe 
szwajcarskich spółek, które spełniają ustalone 
przez Zarządzającego inwestycjami kryteria w 
zakresie trwałego i zrównoważonego rozwoju. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w 
skoncentrowany portfel akcji i podobnych 
papierów wartościowych szwajcarskich spółek. 

Fundusz utrzymuje wyższy ogólny wynik w 
zakresie zrównoważonego rozwoju niż indeks 
Swiss Leaders Index w oparciu o system 
ratingowy Zarządzającego inwestycjami. Więcej 
informacji na temat procesu inwestycyjnego 
służącego do osiągnięcia tego celu można znaleźć 
w sekcji „Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które stosują dobre 
praktyki w zakresie zarządzania, określone przez 
kryteria oceny Zarządzającego inwestycjami 
(więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu osiągnięcia zysków inwestycyjnych, 
zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. Spółka jest oceniana 
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na podstawie różnych czynników ESG, w tym 
sposobu traktowania akcjonariuszy, ładu 
korporacyjnego, jakości zarządzania i środowiska, 
a także ostatecznej ogólnej oceny ESG.  

Zarządzający inwestycjami rozważa je w celu 
określenia, czy firma kwalifikuje się do włączenia 
do portfela Funduszu, wnosząc większą wagę do 
ogólnych ratingów. 

Źródła informacji wykorzystywane do 
przeprowadzenia analizy obejmują informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa 
oraz inne istotne materiały firmowe, a także 
autorskie narzędzia firmy Schroders dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i dane podmiotów 
zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych 
szwajcarskich spółek. 

 

 

Artykuł 9 Fundusze 

Subfundusz Poprzedni cel inwestycyjny i polityka 
inwestycyjna 

Poszerzone cele inwestycyjne i polityka 
inwestycyjna oraz kryteria zrównoważonego 
rozwoju 

Global Cities 
Real Estate 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału i dochodu 
przewyższającego wartość amerykańskiego 
indeksu cen konsumpcyjnych plus 3% po 
potrąceniu opłat, w okresie od trzech do 
pięciu lat, poprzez inwestycje w akcje i 
podobne papiery wartościowe spółek 
nieruchomościowych na całym świecie. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału i dochodu przewyższającego wartość 
amerykańskiego indeksu cen konsumpcyjnych 
plus 3% po potrąceniu opłat, w okresie od trzech 
do pięciu lat, poprzez inwestycje w akcje i 
podobne papiery wartościowe spółek 
nieruchomościowych na całym świecie, które 
Zarządzający inwestycjami uzna za inwestycje 
zrównoważone. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej 75% swoich aktywów w inwestycje 
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wartościowe spółek nieruchomościowych z 
całego świata ze szczególnym 
uwzględnieniem spółek inwestujących w 
miastach, które zdaniem Zarządzającego 
inwestycjami mogą liczyć na dalszy wzrost 
gospodarczy, wspierany przez takie czynniki 
jak silna infrastruktura oraz odpowiednie 
systemy planowania. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że kwestie 
potencjalnie wpływające na wartość spółki, 
takie jak zmiany klimatyczne, wydajność 
środowiskowa, normy pracy czy skład 
zarządu, mogą być uwzględniane podczas 
oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne papiery 
wartościowe (w tym inne kategorie 
aktywów), kraje, regiony, branże lub waluty, 
fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz 
posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

zrównoważone, czyli inwestycje przyczyniające się 
do rozwoju bardziej ekologicznych i 
innowacyjnych miast i infrastruktury (więcej 
informacji znajduje się w sekcji „Charakterystyka 
funduszu”). 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które nie wyrządzają 
istotnych szkód środowiskowych lub społecznych i 
stosują dobre praktyki w zakresie zarządzania, 
określone przez kryteria oceny Zarządzającego 
inwestycjami (więcej informacji można znaleźć w 
sekcji „Charakterystyka funduszu”). 

Fundusz może inwestować w spółki, które 
zdaniem Zarządzającego inwestycjami poprawią 
swoje praktyki w zakresie zrównoważonego 
rozwoju w rozsądnym terminie, zazwyczaj w 
okresie do dwóch lat. 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery wartościowe 
spółek nieruchomościowych z całego świata ze 
szczególnym uwzględnieniem spółek 
inwestujących w miastach, które zdaniem 
Zarządzającego inwestycjami mogą liczyć na 
dalszy wzrost gospodarczy, wspierany przez takie 
czynniki jak silna infrastruktura oraz odpowiednie 
systemy planowania. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 
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Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. Spektrum inwestycyjne 
jest analizowane w dwóch odrębnych fazach. 
Każda faza prowadzi do wykluczenia firm na 
podstawie słabych wskaźników zrównoważonego 
rozwoju:  

• etap 1 obejmuje analizę miasta na podstawie 
różnych miar środowiskowych i społecznych. 
Spółki są następnie oceniane na podstawie 
ekspozycji na lokalizacje lepsze/gorsze. Firmy 
w dolnym kwartylu są usuwane ze spektrum 
inwestycyjnego Funduszu.  

• etap 2 koncentruje się na określeniu kwoty 
inwestowanej w każdą firmę przy użyciu 
wewnętrznych (tj. autorskich narzędzi 
Schroders do pomiaru zrównoważonego 
rozwoju) i zewnętrznych narzędzi do pomiaru 
zrównoważonego rozwoju. Analiza przyznaje 
każdej firmie wynik w zakresie 
zrównoważonego rozwoju. Proces ten 
wyklucza z inwestycji Funduszu dolny kwartyl 
przedsiębiorstw (w oparciu o wynik w zakresie 
zrównoważonego rozwoju). 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami portfelowymi, które 
mają wykazać wyraźne zaangażowanie w 
zrównoważony rozwój zarówno w relacjach z 
interesariuszami, jak i wysiłkach na rzecz 
łagodzenia ich wpływu na środowisko naturalne.  

Zarządzający inwestycjami przeprowadza analizę 
przy użyciu autorskie badań i wewnętrznych 
narzędzi Schroders do pomiaru zrównoważonego 
rozwoju. Badania prowadzone przez podmioty 
zewnętrzne są wykorzystywane w drugorzędnej 
kolejności i zazwyczaj stanowią źródło 
kwestionowania lub poparcia poglądów 
Zarządzającego inwestycjami. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
które Zarządzający inwestycjami może wybrać do 
Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek z 
całego świata. 
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Global Energy 
Transition 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału poprzez inwestycje w akcje 
i podobne papiery wartościowe spółek z 
całego świata, które w opinii Zarządzającego 
inwestycjami uczestniczą w globalnym 
przechodzeniu na niskoemisyjne źródła 
energii. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i może 
inwestować co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w skoncentrowany portfel akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek 
z całego świata, które według 
Zarządzającego inwestycjami są związane z 
globalnym przejściem na niskoemisyjne 
źródła energii, jak niskoemisyjne firmy 
produkcyjne, dystrybucyjne, magazynowe, 
transportowe i powiązane z łańcuchem 
dostaw, dostawcy materiałów i firmy 
technologiczne. 

Fundusz zwykle utrzymuje w portfelu akcje 
mniej niż 60 spółek. 

Fundusz jest zarządzany w powiązaniu z 
istotnymi czynnikami środowiskowymi, 
czynnikami społecznymi i czynnikami z 
zakresu zarządzania. Oznacza to, że kwestie 
potencjalnie wpływające na wartość spółki, 
takie jak zmiany klimatyczne, wydajność 
środowiskowa, normy pracy czy skład 
zarządu, mogą być uwzględniane podczas 
oceny spółek. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 
bezpośrednio lub pośrednio w inne papiery 
wartościowe (w tym inne kategorie 
aktywów), kraje, regiony, branże lub waluty, 
fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz 
posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem.  

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z całego świata, które 
w opinii Zarządzającego inwestycjami uczestniczą 
w globalnym przechodzeniu na niskoemisyjne 
źródła energii i które Zarządzający inwestycjami 
uznaje za inwestycje zrównoważone. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i może 
inwestować co najmniej 75% swoich aktywów w 
inwestycje zrównoważone, które są inwestycjami 
przyczyniającymi się do globalnego przejścia na 
niskoemisyjne źródła energii, jak niskoemisyjne 
firmy produkcyjne, dystrybucyjne, magazynowe, 
transportowe i powiązane z łańcuchem dostaw, 
dostawcy materiałów i firmy technologiczne. 

Fundusz będzie inwestował wyłącznie w 
przedsiębiorstwa, które generują co najmniej 50% 
swoich dochodów z działalności przyczyniającej 
się do transformacji lub odgrywającej kluczową 
rolę w procesie transformacji oraz zwiększają 
swoją ekspozycję na tego rodzaju działania. 
Więcej informacji można znaleźć w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”. 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc, 
gdzie określone są przedsiębiorstwa generujące 
jakiekolwiek dochody z paliw kopalnych i energii 
jądrowej. 

Fundusz inwestuje w spółki, które nie wyrządzają 
istotnych szkód środowiskowych lub społecznych i 
stosują dobre praktyki w zakresie zarządzania, 
określone przez kryteria oceny Zarządzającego 
inwestycjami (więcej informacji można znaleźć w 
sekcji „Charakterystyka funduszu”). 

Fundusz może inwestować w spółki, które 
zdaniem Zarządzającego inwestycjami poprawią 
swoje praktyki w zakresie zrównoważonego 
rozwoju w rozsądnym terminie, zazwyczaj w 
okresie do dwóch lat. 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
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investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz inwestuje co najmniej dwie trzecie 
swoich aktywów w skoncentrowany portfel akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek z 
całego świata. Fundusz zwykle utrzymuje w 
portfelu akcje mniej niż 60 spółek. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Przedsiębiorstwa są oceniane na podstawie ośmiu 
kryteriów ESG: (1) jakość zarządzania, (2) 
stabilność bilansu, (3) ład korporacyjny, (4) 
zarządzanie ryzykiem regulacyjnym, (5) 
zarządzanie łańcuchem dostaw, (6) zarządzanie 
klientami, (7) zarządzanie pracownikami oraz (8) 
zarządzanie środowiskiem. Przedsiębiorstwo 
otrzymuje ogólny wynik na dziesięciostopniowej 
skali i na podstawie tego wyniku zostaje 
umieszczone w jednej z następujących kategorii: 

• „Opóźnione” (wynik 1–3): Przedsiębiorstwo, 
które wykazują słaby ład korporacyjny, 
nieprzekonujące zarządzanie, słaby bilans, 
słabe relacje z interesariuszami oraz nie 
wykazują świadomości stojących przed nimi 
problemów w zakresie ESG. 

• „Neutralne” (wynik 4–6): Firmy, które 
wykazują się odpowiednim ładem 
korporacyjnym, odpowiednim zarządzaniem, 
racjonalnym, solidnym bilansem, mają 
rozsądne relacje z interesariuszami oraz 
pewną świadomość problemów w zakresie 
ESG. Przedsiębiorstwa te nie muszą 
wykazywać ryzyka związanego z ESG, ale 
jednocześnie nie są najlepszymi w swojej 
klasie firmami o potencjale utrzymania 
wiodącego wzrostu na rynku. 

• „Najlepsze w swojej klasie” (wynik 7 – 10): 
Przedsiębiorstwa, które mają silny ład 
korporacyjny, wysokiej jakości zarządzanie, 
solidne sprawozdania finansowe, dobre 
relacje z interesariuszami oraz dobrą 
świadomość i zarządzanie kwestiami ESG. 
Przedsiębiorstwa te powinny być w stanie 
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przyciągnąć najlepszych pracowników, nadal 
przodować w branży pod względem 
wydajności, mieć silne powiązania w łańcuchu 
dostaw, działać jako „dostawca z wyboru” dla 
klientów i mieć na uwadze swój wpływ na 
środowisko. 

Fundusz będzie zasadniczo inwestował wyłącznie 
w przedsiębiorstwa, które są oceniane jako 
„neutralne” lub „najlepsze w swojej klasie”. 

Zarządzający inwestycjami przeprowadza własną 
analizę informacji dostarczonych przez spółki, w 
tym informacji zawartych w raportach 
przedsiębiorstwa na temat zrównoważonego 
rozwoju i innych istotnych materiałach firmowych. 
Badania prowadzone przez podmioty zewnętrzne 
są wykorzystywane przez zespół w drugorzędnej 
kolejności i zazwyczaj stanowią źródło 
kwestionowania lub poparcia własnych poglądów 
zespołu. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. Fundusz inwestuje co 
najmniej 75% swoich aktywów w 
przedsiębiorstwa, które generują co najmniej 50% 
swoich dochodów z działalności wspierającej 
przemiany energetyczne i ekologiczne. 

Healthcare 
Innovation 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu 
wartości kapitału poprzez inwestycje w akcje 
i podobne papiery wartościowe spółek z 
sektora medycznego i ochrony zdrowia na 
całym świecie. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i 
inwestuje co najmniej dwie trzecie swoich 
aktywów w akcje i podobne papiery 
wartościowe spółek z całego świata 
zaangażowanych w świadczenie opieki 
zdrowotnej, usług medycznych i produktów 
powiązanych. 

Zarządzający inwestycjami uważa, że 
Fundusz może skorzystać ze strukturalnego 
wzrostu popytu na usługi opieki zdrowotnej 
i leczenie, wspieranego przez trendy 
demograficzne, poprawę standardu życia i 
postęp technologiczny. 

Fundusz będzie inwestował w takie obszary, 
jak biotechnologia, produkcja i dostawa 
leków generycznych, farmaceutyki, 
ubezpieczenia zdrowotne i zaopatrzenie 
szpitalne. 

Fundusz może również inwestować do 
jednej trzeciej swoich aktywów 

Cel inwestycyjny 

Fundusz dąży do zapewnienia wzrostu wartości 
kapitału poprzez inwestycje w akcje i podobne 
papiery wartościowe spółek z sektora 
medycznego i ochrony zdrowia na całym świecie, 
które Zarządzający inwestycjami uznaje za 
inwestycje zrównoważone. 

Polityka inwestycyjna 

Fundusz jest aktywnie zarządzany i inwestuje co 
najmniej dwie trzecie swoich aktywów w akcje i 
podobne papiery wartościowe spółek z całego 
świata zaangażowanych w świadczenie opieki 
zdrowotnej, usług medycznych i produktów 
powiązanych. 

Fundusz inwestuje co najmniej 75% swoich 
aktywów w inwestycje zrównoważone, tj. w 
przedsiębiorstwa przyczyniające się do realizacji 
jednego lub wielu celów zrównoważonego 
rozwoju ONZ poprzez wspieranie wzrostu w 
zakresie opieki zdrowotnej i leczenia oraz 
poprawę standardów opieki zdrowotnej przy 
zastosowaniu podejścia opartego na innowacji 
(więcej informacji znajduje się w sekcji 
„Charakterystyka funduszu”). 

Fundusz nie inwestuje bezpośrednio w określone 
rodzaje działalności, branże lub grupy emitentów 
powyżej limitów określonych w części „Informacje 
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bezpośrednio lub pośrednio w inne papiery 
wartościowe (w tym inne kategorie 
aktywów), kraje, regiony, branże lub waluty, 
fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz 
posiadać środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty 
pochodne w celu zmniejszenia ryzyka lub 
bardziej efektywnego zarządzania 
Funduszem. 

o zrównoważonym rozwoju” na stronie 
internetowej Funduszu, dostępnej pod adresem 
www.schroders.com/en/lu/private-investor/gfc. 

Fundusz inwestuje w spółki, które nie wyrządzają 
istotnych szkód środowiskowych lub społecznych i 
stosują dobre praktyki w zakresie zarządzania, 
określone przez kryteria oceny Zarządzającego 
inwestycjami (więcej informacji można znaleźć w 
sekcji „Charakterystyka funduszu”). 

Fundusz może inwestować w spółki, które 
zdaniem Zarządzającego inwestycjami poprawią 
swoje praktyki w zakresie zrównoważonego 
rozwoju w rozsądnym terminie, zazwyczaj w 
okresie do dwóch lat. 

Zarządzający inwestycjami może również 
współpracować ze spółkami znajdującymi się w 
Funduszu w celu wyeliminowania 
zidentyfikowanych słabości w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Więcej informacji na 
temat podejścia Zarządzającego inwestycjami do 
zrównoważonego rozwoju oraz jego 
zaangażowania w działalność przedsiębiorstw jest 
dostępnych na stronie internetowej 
www.schroders.com/en/lu/private-
investor/strategic-
capabilities/sustainability/disclosures. 

Fundusz może również inwestować do jednej 
trzeciej swoich aktywów bezpośrednio lub 
pośrednio w inne papiery wartościowe (w tym 
inne kategorie aktywów), kraje, regiony, branże 
lub waluty, fundusze inwestycyjne, warranty i 
inwestycje na rynku pieniężnym oraz posiadać 
środki pieniężne. 

Fundusz może stosować instrumenty pochodne w 
celu zmniejszenia ryzyka lub bardziej efektywnego 
zarządzania Funduszem. 

Kryteria zrównoważonego rozwoju 

Przy wyborze inwestycji w ramach Funduszu 
Zarządzający inwestycjami stosuje kryteria 
zrównoważonego rozwoju. 

Zarządzający inwestycjami wybiera firmy 
zajmujące się świadczeniem opieki zdrowotnej, 
usługami medycznymi i powiązanymi produktami, 
w tym w dziedzinach takich jak biotechnologia, 
produkcja i dostarczanie leków generycznych, 
farmaceutyki, ubezpieczenia zdrowotne i 
zaopatrzenie szpitalne. Pomysły inwestycyjne są 
identyfikowane przy użyciu autorskiej analizy 
fundamentalnej oraz oceny czynników 
tematycznych wpływających na zapotrzebowanie 
na opiekę zdrowotną i świadczenie usług. Analiza 
przeprowadzona przez Zarządzającego 
inwestycjami ma na celu określenie firm, które są 
dobrze przygotowane do opracowania produktów 
lub usług, które odpowiadają zarówno rosnącemu 
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zapotrzebowaniu na opiekę zdrowotną, jak i 
potrzebie zapewnienia skuteczniejszego 
zarządzania systemami opieki zdrowotnej w celu 
złagodzenia rosnących presji kosztowych.  

Zarządzający inwestycjami korzysta również z 
autorskiego narzędzia do oceny wyników ESG firm 
przed ich doborem do portfela Funduszu. 
Poszczególne firmy z niską oceną ESG mogą być 
uwzględnione w portfelu, jeśli Zarządzający 
inwestycjami uzna, że firma jest na dobrej drodze 
do poprawy oceny ESG. 

Do przeprowadzenia analizy wykorzystywane są 
również inne źródła informacji, w tym informacje 
dostarczone przez spółki, takie jak raporty na 
temat zrównoważonego rozwoju 
przedsiębiorstwa oraz inne istotne materiały 
firmowe, a także inne autorskie narzędzia firmy 
Schroders i dane podmiotów zewnętrznych. 

Zarządzający inwestycjami zapewnia, aby co 
najmniej 90% spółek z portfela Funduszu 
podlegało ocenie na podstawie kryteriów 
zrównoważonego rozwoju. W wyniku 
zastosowania kryteriów zrównoważonego rozwoju 
co najmniej 20% spektrum potencjalnych 
inwestycji Funduszu jest wykluczona z wyboru 
inwestycji. 

Do celów tego testu potencjalne spektrum 
inwestycyjne stanowi główną grupę emitentów, 
których Zarządzający inwestycjami może wybrać 
do Funduszu przed zastosowaniem kryteriów 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z innymi 
ograniczeniami celu inwestycyjnego i polityki 
inwestycyjnej. Spektrum to składa się z akcji i 
podobnych papierów wartościowych spółek z 
całego świata. 

Artykuł 6 Fundusze 

Fundusze objęte zakresem art. 6 rozporządzenia SFDR, w przypadku których odniesienia do istotnych czynników 
środowiskowych, społecznych i związanych z zarządzaniem zostały usunięte z ich polityki inwestycyjnej, są następujące:  

• Schroder International Selection Fund BRIC (Brazil, Russia, India, China) 
• Schroder International Selection Fund Emerging Europe 
• Schroder International Selection Fund Emerging Markets Value 
• Schroder International Selection Fund Emerging Markets 
• Schroder International Selection Fund European Equity Yield 
• Schroder International Selection Fund European Value 
• Schroder International Selection Fund Frontier Markets Equity 
• Schroder International Selection Fund Global Dividend Maximiser 
• Schroder International Selection Fund Global Emerging Market Opportunities 
• Schroder International Selection Fund Global Emerging Markets Smaller Companies 
• Schroder International Selection Fund Global Equity 
• Schroder International Selection Fund Global Equity Alpha 
• Schroder International Selection Fund Global Equity Yield 
• Schroder International Selection Fund Global Recovery 
• Schroder International Selection Fund Latin American 
• Schroder International Selection Fund Middle East 
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• Schroder International Selection Fund QEP Global Active Value 
• Schroder International Selection Fund QEP Global Emerging Markets 
• Schroder International Selection Fund QEP Global Equity Market Neutral 
• Schroder International Selection Fund QEP Global Value Plus 
• Schroder International Selection Fund Sustainable QEP Emerging Markets 
• Schroder International Selection Fund Swiss Equity 
• Schroder International Selection Fund Swiss Small & Mid Cap Equity 
• Schroder International Selection Fund US Large Cap 
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